



PREFEITURA DE JURU SECRETARIA DE SAUDE PESQUISA DE PREÇOS

CNPJ: 08.888.950/0001-06 Responsável: MARIA DAS DORES LAUREANO GALVÃO Matrícula: 001
Telefone: (83) 3484-1245 Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: Cotação Material Odontológico 2023

Pesquisa realizada entre 18/03/2023 09:03:44 e 18/03/2023 11:04:14

Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Ácido Gel pct c/ 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	35	R\$ 13,01 (un)	-	R\$ 13,01	R\$ 455,35	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Borebi/SP			842022	14/06/2022	R\$ 13,01
Valor Unitário						R\$ 13,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

Item 2: Adesivo ou Agente de União

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	25	R\$ 171,79 (un)	-	R\$ 171,79	R\$ 4.294,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			13739_442022	10/10/2022	R\$ 125,58
2	CDP-ASP.PENIT.WILLIANS N.BENJAMIM-PINHEIROII SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São PAULO			OC: 3802210000120220C00153	15/07/2022	R\$ 109,74
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -			3502022	05/07/2022	R\$ 175,84
4	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS			OC: 1801540000120220C00619	13/06/2022	R\$ 276,00
Valor Unitário						R\$ 171,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,79



Item 3: Água Destilada 5lts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	50	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 350,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00010722	22/09/2022	R\$ 7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00010722	22/09/2022	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00		

Item 4: Agulha Gengival Curta ou Longa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 24	6	R\$ 56,08 (un)	-	R\$ 56,08	R\$ 336,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:92023 UASG:454524	08/03/2023	R\$ 39,84
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO			NºPregão:72023 UASG:257024	06/03/2023	R\$ 59,26
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO			NºPregão:72023 UASG:257024	06/03/2023	R\$ 61,89
4	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO			NºPregão:72023 UASG:257024	06/03/2023	R\$ 62,60
5	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões			NºPregão:22023 UASG:257025	01/03/2023	R\$ 53,32
6	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões			NºPregão:22023 UASG:257025	01/03/2023	R\$ 59,58
Valor Unitário					R\$ 56,08	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,08		

Item 5: Amálgama 1 porção c/50 unid

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	8	R\$ 215,50 (un)	-	R\$ 215,50	R\$ 1.724,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRANGI			00009722	26/07/2022	R\$ 215,50
Valor Unitário					R\$ 215,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 215,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,50		

Item 6: Anestésico Tópico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 24,93 (un)	-	R\$ 24,93	R\$ 498,60



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-13-2023-PRE	03/02/2023	R\$ 43,00
2	PM DE IBIAÇÁ	49700-6-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 12,50
3	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	14993_722022	24/11/2022	R\$ 19,30
Valor Unitário				R\$ 24,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,93

Item 7: Anestésico Articaina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
8 / 11	6	R\$ 195,95 (un)	-	R\$ 195,95	R\$ 1.175,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ERECHIM	46900-4-2023-PRP	28/02/2023	R\$ 160,00
2	PM DE SANTA MARIA	56900-1-2023-PRE	24/02/2023	R\$ 147,00
3	PM DE TENENTE PORTELA	61400-1-2023-PRE	15/02/2023	R\$ 135,72
4	PM DE SARANDI	60100-3-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 154,28
5	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	14993_722022	24/11/2022	R\$ 199,41
6	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	14516_0952022	11/11/2022	R\$ 196,21
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	00017522	27/09/2022	R\$ 230,00
8	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL	00021122	22/09/2022	R\$ 345,00
Valor Unitário				R\$ 195,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,95

Item 8: Anestésico Mepivacaína c/ vaso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	25	R\$ 221,02 (un)	-	R\$ 221,02	R\$ 5.525,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT	56567	03/02/2023	R\$ 212,41
2	CENTRO MEDICO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180220000012022OC01108	03/01/2023	R\$ 245,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	00017522	27/09/2022	R\$ 205,00
Valor Unitário				R\$ 221,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 212,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,02

Item 9: Anestésico Mepivacaína s/ vaso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 15	20	R\$ 211,01 (un)	-	R\$ 211,01	R\$ 4.220,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO MEDICO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180220000012022OC01108	03/01/2023	R\$ 245,65
2	FUNDAÇÃO ONCOCENTRO DE SÃO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 091201090462022OC00005	17/10/2022	R\$ 238,91
3	UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG.-C.SJCAMPOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102325100612022OC00020	06/07/2022	R\$ 210,28
4	COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA ARARAQUARA	OC: 180158000012022OC00471	28/06/2022	R\$ 192,30
5	PREFEITURA DE IRACEMÁPOLIS Prefeitura de Iracemópolis IRACEMÁPOLIS	OC: 836200801002022OC00003	08/06/2022	R\$ 183,20
6	PREFEITURA DE BAURU PREFEITURA DE BAURU	OC: 820900801002022OC00119	26/04/2022	R\$ 195,72
Valor Unitário				R\$ 211,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 203,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,01

Item 10: Anestésico Prilocaína

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	25	R\$ 182,46 (un)	-	R\$ 182,46	R\$ 4.561,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO MEDICO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180220000012022OC01108	03/01/2023	R\$ 180,44
2	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA SÃO PAULO	OC: 180187000012022OC01223	08/12/2022	R\$ 134,90
3	SESC - NAZARÉ	6540-Compra direta	22/11/2022	R\$ 257,80
4	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA SÃO PAULO	OC: 180187000012022OC01053	11/11/2022	R\$ 156,69
Valor Unitário				R\$ 182,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 168,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,46

Item 11: Anestésico Lidocaína

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	25	R\$ 154,08 (un)	-	R\$ 154,08	R\$ 3.852,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CAMBARÁ DO SUL	43600-2-2023-PRP	14/02/2023	R\$ 195,00
2	PM DE IBIAÇÁ	49700-6-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 111,65
3	PM DE IBIAÇÁ	49700-6-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 174,20
4	Município de Sidrolândia - MS	16156_1002022	27/01/2023	R\$ 135,45
Valor Unitário				R\$ 154,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,08



Item 12: Babador Descartável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	25	R\$ 32,73 (un)	-	R\$ 32,73	R\$ 818,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:72023 UASG:257024	06/03/2023	R\$ 29,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:182022 UASG:160545	20/01/2023	R\$ 42,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	NºPregão:102022 UASG:787700	04/01/2023	R\$ 30,53
4	PODER JUDICIÁRIO Tribunal de Justiça do Distrito Federal	NºPregão:652022 UASG:100001	30/12/2022	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 32,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,73

Item 13: Bobina ou Rolo Grau Cirúrgico 15x100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 61,97 (un)	-	R\$ 61,97	R\$ 495,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00007022	02/06/2022	R\$ 61,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00010222	04/04/2022	R\$ 67,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00009222	23/03/2022	R\$ 57,00
Valor Unitário				R\$ 61,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,97

Item 14: Bobina ou Rolo Grau Cirúrgico 20x100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	8	R\$ 90,45 (un)	-	R\$ 90,45	R\$ 723,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	14889_2882022	22/11/2022	R\$ 92,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.	00016922	03/06/2022	R\$ 109,00
3	MUNICIPIO DE PANORAMA	00007022	02/06/2022	R\$ 82,23
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00003022	14/04/2022	R\$ 77,78
Valor Unitário				R\$ 90,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,45

Item 15: Brocas Diamantadas Diversas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 4,57 (un)	-	R\$ 4,57	R\$ 685,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALEGRIA	0022/2022	08/11/2022	R\$ 8,90
2	MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA	00037522	22/09/2022	R\$ 2,40
3	MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA	00037522	22/09/2022	R\$ 2,40
Valor Unitário				R\$ 4,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Item 16: Cimento Obtur Provisório

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	10	R\$ 35,55 (un)	-	R\$ 35,55	R\$ 355,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:242022 UASG:153254	23/01/2023	R\$ 41,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:522022 UASG:120631	05/01/2023	R\$ 30,53
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:362022 UASG:160203	17/11/2022	R\$ 34,49
4	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	NºPregão:1112022 UASG:70008	09/11/2022	R\$ 36,00
Valor Unitário				R\$ 35,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,55

Item 17: Compressa de Gase pct com 500

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 23,80 (un)	-	R\$ 23,80	R\$ 952,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Torixoréu/MT	312022	11/04/2022	R\$ 23,80
Valor Unitário				R\$ 23,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Item 18: Disco de Lixa Sortido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 274,19 (un)	-	R\$ 274,19	R\$ 1.370,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00006822	05/12/2022	R\$ 158,00
2	PENITENCIARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA BERNARDINO DE CAMPOS	OC: 380261000012022OC00429	28/07/2022	R\$ 299,00
3	ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - ESSGT SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180175000012022OC00015	18/04/2022	R\$ 365,58
Valor Unitário				R\$ 274,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 274,19



Item 19: Clorexidina 0,12%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	15	R\$ 95,90 (un)	-	R\$ 95,90	R\$ 1.438,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA			NºPregão:112023 UASG:982733	27/02/2023	R\$ 127,55
2	HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSEERH/HCG/GO			NºPregão:162023 UASG:155904	17/02/2023	R\$ 89,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 13ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:62022 UASG:160366	15/02/2023	R\$ 71,15
Valor Unitário						R\$ 95,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,90	

Item 20: Escova de Robson

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 14	40	R\$ 11,59 (un)	-	R\$ 11,59	R\$ 463,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA			NºPregão:502022 UASG:985023	08/03/2023	R\$ 19,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA			NºPregão:502022 UASG:985023	08/03/2023	R\$ 19,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO			NºPregão:92023 UASG:987711	02/03/2023	R\$ 6,31
4	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:42023 UASG:170394	27/02/2023	R\$ 8,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA			NºPregão:112023 UASG:982733	27/02/2023	R\$ 5,16
Valor Unitário						R\$ 11,59
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59	

Item 21: Eugenol

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	10	R\$ 35,11 (un)	-	R\$ 35,11	R\$ 351,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS			NºPregão:352022 UASG:925402	10/01/2023	R\$ 31,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR			NºPregão:162022 UASG:980307	27/12/2022	R\$ 49,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL			NºPregão:362022 UASG:982841	04/11/2022	R\$ 25,00
Valor Unitário						R\$ 35,11
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,11	



Item 22: Filme Radiográfico Adulto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 13	4	R\$ 307,34 (un)	-	R\$ 307,34	R\$ 1.229,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	510618-5-080-2022	09/01/2023	R\$ 518,00	
2	SESC - BARREIRAS	6961-Compra direta	05/01/2023	R\$ 215,04	
3	CENTRO MEDICO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180220000012022OC01108	03/01/2023	R\$ 349,64	
4	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	15568_192022	16/12/2022	R\$ 204,65	
5	SESC - ALAGOINHAS	6743-Compra direta	15/12/2022	R\$ 249,38	
Valor Unitário				R\$ 307,34	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,34

Item 23: Fixador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 41,09 (un)	-	R\$ 41,09	R\$ 205,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	NºPregão:112023 UASG:982733	27/02/2023	R\$ 29,78	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho	NºPregão:12023 UASG:257049	23/02/2023	R\$ 25,82	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 11ªBrigada de Infantaria Blindada 2ºBatalhão Logístico	NºPregão:42022 UASG:160463	14/02/2023	R\$ 67,68	
Valor Unitário				R\$ 41,09	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,09

Item 24: Fio de Sutura Agulhado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	30	R\$ 77,56 (un)	-	R\$ 77,56	R\$ 2.326,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:102023 UASG:987489	07/03/2023	R\$ 67,68	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:102023 UASG:987489	07/03/2023	R\$ 67,62	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	NºPregão:92023 UASG:987711	02/03/2023	R\$ 66,39	
4	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:72023 UASG:453330	28/02/2023	R\$ 108,55	
Valor Unitário				R\$ 77,56	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,56



Item 25: Flúor p/ Aplicação Tópica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	10	R\$ 11,62 (un)	-	R\$ 11,62	R\$ 116,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - ALAGOINHAS			6743-Compra direta	15/12/2022	R\$ 13,25
2	GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA			NºLicitação:953381	14/09/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 11,62	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,62		

Item 26: Hidróxido de Cálcio Pasta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 168,15 (un)	-	R\$ 168,15	R\$ 1.681,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA			NºPregão:502022 UASG:985023	08/03/2023	R\$ 96,65
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:42023 UASG:929069	09/02/2023	R\$ 286,57
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília			NºPregão:102022 UASG:787700	04/01/2023	R\$ 121,25
Valor Unitário					R\$ 168,15	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,15		

Item 27: Ionômero de Vidro Pó e Liq.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 9	18	R\$ 88,13 (un)	-	R\$ 88,13	R\$ 1.586,34	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ITIRAPINA/SP			OC: 3801590000120220C00317	09/11/2022	R\$ 89,90
2	CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA - SP			OC: 0901460000120220C00101	18/10/2022	R\$ 101,27
3	FUNDAÇÃO ONCOCENTRO DE SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 0912010904620220C00005	17/10/2022	R\$ 80,00
4	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE			OC: 0901280000120220C00046	30/09/2022	R\$ 69,00
5	INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 0901810000120220C00204	24/06/2022	R\$ 100,46
Valor Unitário					R\$ 88,13	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,13		



Item 28: Óxido de Zinco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 17	6	R\$ 23,12 (un)	-	R\$ 23,12	R\$ 138,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:122023 UASG:925532	02/03/2023	R\$ 38,88
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	NºPregão:142023 UASG:982921	23/02/2023	R\$ 42,76
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria da República no Estado de São Paulo	NºPregão:12023 UASG:200049	17/02/2023	R\$ 10,44
4	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	NºPregão:182023 UASG:927761	17/02/2023	R\$ 6,25
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:212022 UASG:160105	15/02/2023	R\$ 17,25
Valor Unitário				R\$ 23,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,12

Item 29: Óleo Lubrificante 100ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	6	R\$ 24,13 (un)	-	R\$ 24,13	R\$ 144,78

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Forparts	Anexo 2	18/03/2023 10:43:48	R\$ 23,63
2	Forparts	Anexo 1	18/03/2023 10:43:43	R\$ 26,25
Valor Unitário				R\$ 24,94

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00009322	17/08/2022	R\$ 22,50
Valor Unitário				R\$ 22,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,13

Item 30: Pasta Profilática

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	10	R\$ 13,27 (un)	-	R\$ 13,27	R\$ 132,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22023 UASG:160547	09/03/2023	R\$ 12,03



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:502022 UASG:985023	08/03/2023	R\$ 8,93
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:22023 UASG:257025	01/03/2023	R\$ 14,82
4	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:42023 UASG:170394	27/02/2023	R\$ 17,29
Valor Unitário				R\$ 13,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27

Item 31: Resina Fotopolimerizável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	40	R\$ 116,48 (un)	-	R\$ 116,48	R\$ 4.659,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada	NºPregão:12023 UASG:160100	14/03/2023	R\$ 123,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22023 UASG:160547	09/03/2023	R\$ 129,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22023 UASG:160547	09/03/2023	R\$ 118,07
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22023 UASG:160547	09/03/2023	R\$ 100,94
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22023 UASG:160547	09/03/2023	R\$ 109,81
Valor Unitário				R\$ 116,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,48

Item 32: Solução Hemostática Esponja

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 69,23 (un)	-	R\$ 69,23	R\$ 692,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:102022 UASG:987381	29/04/2022	R\$ 69,23
Valor Unitário				R\$ 69,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,23

Item 33: Tiras de Poliéster

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	6	R\$ 6,94 (un)	-	R\$ 6,94	R\$ 41,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:42023 UASG:982333	24/02/2023	R\$ 7,76
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho	NºPregão:12023 UASG:257049	23/02/2023	R\$ 7,14



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	NºPregão:42023 UASG:983973	14/02/2023	R\$ 5,15
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:42023 UASG:929069	09/02/2023	R\$ 7,72
Valor Unitário				R\$ 6,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Item 34: Tiras de Lixa de Aço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	10	R\$ 13,06 (un)	-	R\$ 13,06	R\$ 130,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	NºPregão:252022 UASG:927971	10/10/2022	R\$ 10,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:372022 UASG:985385	01/06/2022	R\$ 15,17
Valor Unitário				R\$ 12,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	00000723	10/02/2023	R\$ 12,10
2	Prefeitura Municipal de Itapema - SC	12125_0412022	03/08/2022	R\$ 14,54
Valor Unitário				R\$ 13,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,06

Item 35: Tiras de Lixa p/ Acabamento em Resina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	10	R\$ 14,52 (un)	-	R\$ 14,52	R\$ 145,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:862022 UASG:771300	02/08/2022	R\$ 12,76
Valor Unitário				R\$ 12,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SARANDI	60100-3-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 16,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	00006922	22/11/2022	R\$ 14,90
3	MUNICÍPIO DE DOM JOAQUIM/MG	42665	03/06/2022	R\$ 13,52
Valor Unitário				R\$ 15,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52



Item 36: Verniz Cavitário

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 17	6	R\$ 30,15 (un)	-	R\$ 30,15	R\$ 180,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:212023 UASG:987769	08/03/2023	R\$ 21,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	NºPregão:112023 UASG:982733	27/02/2023	R\$ 43,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Saúde e Tecnologia Rural	NºPregão:12023 UASG:158199	10/02/2023	R\$ 26,27
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:42023 UASG:929069	09/02/2023	R\$ 25,23
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	NºPregão:62023 UASG:985603	30/01/2023	R\$ 33,62
Valor Unitário				R\$ 30,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,15

Item 37: Solução Hemostática 10ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	8	R\$ 42,54 (un)	-	R\$ 42,54	R\$ 340,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SARANDI	60100-3-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 15,90
2	Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	15754_0532022	05/01/2023	R\$ 20,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	00006922	22/11/2022	R\$ 74,00
4	Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA	13653_0312022	06/10/2022	R\$ 59,47
Valor Unitário				R\$ 42,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,54

Valor Global: R\$ 48.400,85

Detalhamento dos Itens



Item 1: Ácido Gel pct c/ 3

Preço Estimado: R\$ 13,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
35 Pacotes	Ácido Gel pct c/ 3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Borebi/SP	Data: 14/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para UBS João Raposo dos Reis.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR 37% GEL 3ML PCT 3UN - ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR 37% GEL 3ML PCT 3UN	SRP: NÃO
	Identificação: 842022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 189.50.105.91:8021/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.477.571/0001-47 * VENCEDOR *	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
14.190.675/0003-17	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 14,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
31.962.783/0001-18	SONIA APARECIDA LEITE EIRELI	R\$ 15,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 2: Adesivo ou Agente de União

Preço Estimado: R\$ 171,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 171,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,79

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Adesivo ou Agente de União	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 125,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data: 10/10/2022 08:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA ATENDER AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 13739_442022
	Lote/Item: 5/1



Descrição: ADESIVO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL (AGENTE DE UNIAO) FRASCO
COM MINIMO 5 ML - ADESIVO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL (AGENTE DE
UNIAO) FRASCO COM MINIMO 5 ML

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 160
Unidade: Frasco
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 103,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- * VENCEDOR * HOSPITALAR EIRELI	R\$ 136,53
Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SINGLE BOND 2 Descrição: Descrição não informada		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 137,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CDP-ASP.PENIT.WILLIANS N.BENJAMIM-PINHEIROII SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São PAULO	Data: 15/07/2022 13:53
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 380221000012022OC00153 Lote/Item: 1/42 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 5 Unidade: KIT UF: SP
Descrição: SISTEMA ADESIVO USO ODONTO.,KIT PRIMER/ATIVADOR,REPOS.SILANO/DENTSPLY - SISTEMA ADESIVO DE USO ODONTOLOGICO, AGENTE DE UNIÃO A BASE DE SILANO, REPOSIÇÃO COMPATIVEL DO KIT SILANO / DENTSPLY, EM KIT COMPOSTO POR PRIMER EM FRASCO COM 5 ML E ATIVADOR EM FRASCO COM 5 ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR ÁLCOOL ETÍLICO 95 % E SILANO (PRIMER), E ÁLCOOL ETÍLICO 95 % E ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL (ATIVADOR), EMBALADO EM CAIXA, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.007.777/0001-06	MASTER SBG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 109,74
Marca: Silano Fabricante: Dentsply Modelo: Silano Descrição: SISTEMA ADESIVO DE USO ODONTOLOGICO, AGENTE DE UNIÃO A BASE DE SILANO, REPOSIÇÃO COMPATIVEL DO KIT SILANO / DENTSPLY, EM K IT COMPOSTO POR PRIMER EM FRASCO COM 5 ML E ATIVADOR EM FRASCO COM 5 ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR ÁLCOOL ETÍLICO 95 % E SILANO (P RIMER), E ÁLCOOL ETÍLICO 95 % E ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL (ATIVADOR), EMBALADO EM CAIXA, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO CONFORME E FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 175,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	Data: 05/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI	Modalidade: Pregão
Descrição: AGENTE DE UNIAO RESINA LIQUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL ADESIVO DE FRASCO UNICO COM CARGA 10% DE SILICA COL - AGENTE DE UNIAO RESINA LIQUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL ADESIVO DE FRASCO UNICO COM CARGA 10% DE SILICA COL	SRP: NÃO
	Identificação: 3502022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 60
	Unidade: FR
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.032.547/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA EIRELI	R\$ 175,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 276,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS	Data: 13/06/2022 16:02
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAL DE USO TECNICO HOSPITALAR SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SISTEMA ADESIVO, AGENTE DE UNIÃO REPOSIÇÃO DO SILANO RELYX CERAMIC PRIM - SISTEMA ADESIVO DE USO ODONTOLOGICO, AGENTE DE UNIÃO A BASE DE SILANO, SOLUÇÃO PRÉ-HIDROLIZADA DE FASE UNICA, DUPLA POLIMERIZAÇÃO, REPOSIÇÃO DO SILANO RELYX CERAMIC PRIMER/3M, APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 5 ML, EMBALADO EM CAIXA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180154000012022OC00619
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 276,00
Marca: SILANO CERAMIC PRIMER 3M COD.2721 Fabricante: 3M Modelo: SILANO CERAMIC PRIMER 3M COD.2721 Descrição: SISTEMA ADESIVO DE USO ODONTOLOGICO, AGENTE DE UNIÃO A BASE DE SILANO, SOLUÇÃO PRÉ-HIDROLIZADA DE FASE UNICA, DUPLA POLIMERIZAÇÃO, REPOSIÇÃO DO SILANO RELYX CERAMIC PRIMER/3M, APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 5 ML, EMBALADO EM CAIXA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		



Item 3: Água Destilada 5lts

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Água Destilada 5lts	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Data: 22/09/2022 00:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição futura e parcelada de materiais e medicamentos odontológicos, para atender a atenção básica a saúde bucal do Município de Riolândia-SP, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades estimadas no Anexo I - Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: AGUA DESTILADA 5LTS - AGUA DESTILADA 5LTS	Identificação: 00010722
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: GALAO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Data: 22/09/2022 00:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição futura e parcelada de materiais e medicamentos odontológicos, para atender a atenção básica a saúde bucal do Município de Riolândia-SP, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades estimadas no Anexo I - Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: AGUA DESTILADA 5LTS - AGUA DESTILADA 5LTS	Identificação: 00010722
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: GALAO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Item 4: Agulha Gengival Curta ou Longa

Preço Estimado: R\$ 56,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,08

Quantidade	Descrição	Observação
6 Caixas	Agulha Gengival Curta ou Longa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 08/03/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:454524
	Lote/Item: /3
CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 38,00
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: CURTA Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 38,18
Marca: DFL Fabricante: DFL Modelo: Denco Jet Descrição: Agulha odontológica. Material: aço inoxidável siliconizado. Aplicação: gengival, anestesia. Dimensão 30g curta. Tipo da ponta: Com bisel trifacetado . Tipo de conexão: conector para seringa carpule. Tipo de uso: estéril, descartável. Apresentação: com protetor plástico e lacre. Caixa com 100 unidades.		
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 38,18
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,		
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 45,00
Marca: DENCOJET Fabricante: DENCOJET Modelo: DENCOJET Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Data: 06/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de insumos, materiais e instrumentais odontológicos para atender o processo de trabalho em saúde bucal no contexto indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:257024
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSIZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSIZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Agulha odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Curta , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule

CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 276

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.985.079/0001-08	MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,77
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: Caixa 100,00 UN Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA. Descrição sucinta do objeto: Agulha odontológica, material aço inoxidável siliconizado, aplicação gengival/ anestesia, di mensão 30 g curta, tipo ponta* com bisei trifacetado, tipo conexão conector p/ seringa carpule, tipo uso estéril, descartável, apresentação c/ protetor plástico e lacre		
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 60,00
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: AGULHA GENGIVAL Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 61,60
Marca: PROCARE/WILTEX Fabricante: PROCARE/WILTEX Modelo: PROCARE/WILTEX Descrição: Agulha odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Curta , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule		
34.669.064/0001-00	MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 61,66
Marca: S R Fabricante: S RV Modelo: S R Descrição: Agulha Odontológica Gengival, Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Curta , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: cxa c/100 und.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Data: 06/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de insumos, materiais e instrumentais odontológicos para atender o processo de trabalho em saúde bucal no contexto indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Extra Curta , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule	SRP: SIM
CatMat: 442142 - AGULHA ODONTOLÓGICA	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:257024
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 138
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 60,00
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: AGULHA GENGIVAL Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA C/100		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 62,50
Marca: PROCARE/WILTEX Fabricante: PROCARE/WILTEX Modelo: PROCARE/WILTEX Descrição: Agulha Odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Extra Curta , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.820.255/0001-10 SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI R\$ 62,53

Marca: SR
 Fabricante: SR
 Modelo: SR
 Descrição: AGULHA ODONTOLOGICA. Descrição sucinta do objeto: Agulha odontologica, material aço inoxidavel siliconizado, aplicação gengival / anestesia, di mensão 30 g extra curta, tipo ponta* com bisel trifacetado, tipo conexão conector p/ seringa carpule, tipo uso estéril, descartavel, apresentação c/ protetor plas tico e lacre

67.403.154/0001-03 A. M. MOLITERNO EIRELI R\$ 62,53

Marca: SR
 Fabricante: SR
 Modelo: imp
 Descrição: "AGULHA ODONTOLÓGICA. Descrição sucinta do objeto: Agulha odontológica, material aço inoxidável siliconizado, aplicação gengival / anestesia, d imensão 30 g extra curta, tipo ponta* com bisel trifacetado, tipo conexão conector p/ seringa carpule, tipo uso estéril, descartável, apresentação c/ protetor plá stico e lacre"

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
 SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
 DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Data: 06/03/2023 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Objeto: Aquisição de insumos, materiais e instrumentais odontológicos para atender o processo de trabalho em saúde bucal no contexto indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro..

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:257024
 Lote/Item: /6
 Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Agulha Odontológica** - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 27 G Longa , Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 138

CatMat: 442144 - AGULHA ODONTOLÓGICA

Unidade: Caixa 100,00 UN
 UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.481.017/0001-95 SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 60,00

Marca: SR
 Fabricante: SR
 Modelo: AGULHA GENGIVAL
 Descrição: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO R\$ 63,40

Marca: PROCARE/WILTEX
 Fabricante: PROCARE/WILTEX
 Modelo: PROCARE/WILTEX
 Descrição: Agulha Odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 27 G Longa , Tipo Pon ta*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule

34.669.064/0001-00 MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA R\$ 63,50
 * VENCEDOR *

Marca: S R
 Fabricante: S R
 Modelo: S R
 Descrição: Agulha Odontológica Gengival, Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 27 G Longa , Tipo Ponta*: Com Bisel Triface tado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule. cxa c/100 und.

67.403.154/0001-03 A. M. MOLITERNO EIRELI R\$ 63,50

Marca: SR
 Fabricante: SR
 Modelo: imp
 Descrição: "AGULHA ODONTOLÓGICA. Descrição sucinta do objeto: Agulha odontológica, material aço inoxidável siliconizado, aplicação gengival / anestesia, d imensão 27 g longa, tipo ponta* com bisel trifacetado, tipo conexão conector p/ seringa carpule, tipo uso estéril, descartável, apresentação c/ protetor plástico e lacre"



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 01/03/2023 15:00
Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,	SRP: SIM
CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:257025
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 53,31
Marca: PROCARE/WILTEX Fabricante: PROCARE/WILTEX Modelo: PROCARE/WILTEX Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 53,32
* VENCEDOR *		
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: NAC Descrição: "AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE"		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 53,32
Marca: DENCOJET Fabricante: TECNOFAR Modelo: CURTA Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/PROTETOR PLÁSTICO E LACRE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE: 80141430193 QUANT. 250 MARCA: DENCOJET FABRICANTE: TECNOFAR MODELO: CURTA PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS		
04.985.079/0001-08	MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,32
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: Caixa 100,00 UN Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE		

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 01/03/2023 15:00
Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Longa, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,	SRP: SIM
CatMat: 443788 - AGULHA ODONTOLÓGICA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:257025
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: AM



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO

R\$ 59,50

Marca: PROCARE/WILTEX

Fabricante: PROCARE/WILTEX

Modelo: PROCARE/WILTEX

Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Longa, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,

67.403.154/0001-03 A. M. MOLITERNO EIRELI

R\$ 59,60

* VENCEDOR *

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo: imp

Descrição: "AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE"

72.367.600/0001-01 W J M DENTAL LTDA

R\$ 59,60

Marca: DENCOJET

Fabricante: TECNOFAR

Modelo: LONGA

Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPOCONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE: 80141430193 QUANT. 250 MARCA: DENCOJET FABRICANTE: TECNOFAR MODELO: LONGA PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

04.985.079/0001-08 MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 59,60

Marca: LABOR IMPORT

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo: Caixa 100,00 UN

Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE

Item 5: Amálgama 1 porção c/50 unid

Preço Estimado: R\$ 215,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 215,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,50

Quantidade

Descrição

Observação

8 Caixas

Amálgama 1 porção c/50 unid

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 215,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PIRANGI

Data: 26/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CENTROS ODONTOLÓGICOS – RECURSO SORRIA SP 2021.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: AMALGAMA 1 PORÇÃO C/ 50 CAPSULAS - AMALGAMA 1 PORÇÃO C/ 50 CAPSULAS

Identificação: 00009722

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: portal.pmpirangi.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.872.360/0001-90 ANTONIO CARLOS SEGURA ORTODONTIA EIRELI

R\$ 215,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSTzkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSTzkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 6: Anestésico Tópico

Preço Estimado: R\$ 24,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,93

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Anestésico Tópico	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA

Data: 03/02/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material Odontológico I.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ANESTESICO TOPICO SPRAY LIDOCAINA 10% (100mg/ml) FRASCO NEBU - ANESTESICO TOPICO SPRAY LIDOCAINA 10% (100mg/ml) FRASCO NEBU

SRP: SIM

Identificação: 63400-13-2023-PRE

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 130

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 43,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IBIAÇÁ

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO - ANESTÉSICO TÓPICO

SRP: NÃO

Identificação: 49700-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.633.441/0001-84 * VENCEDOR *	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,50
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,30



Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2022 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA USO DE 12 MESES
Descrição: ANESTESICO TOPICO - ANESTESICO TOPICO

Data: 24/11/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 14993_722022
Lote/Item: 81/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 30
Unidade: POT
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 13,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 25,00
* VENCEDOR * Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BENZOTOP Descrição: Descrição não informada		

Item 7: Anestésico Articaína

Preço Estimado: R\$ 195,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 195,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,95

Quantidade	Descrição	Observação
6 Caixas	Anestésico Articaína	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERECHIM **Data:** 28/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, através da Secretaria Municipal de Saúde, com Recursos Transferência do SUS - Governo Federal - Bloco de Manutenção das ASPs. **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: NÃO
Descrição: Anestésico injetável - Cloridrato de articaína 4% com Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml.Acondicionados em tubetes de cristal. Blisters lacrados com 10 tubetes cada. - Anestésico injetável - Cloridrato de articaína 4% com Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml.Acondicionados em tubetes de cristal. Blisters lacrados com 10 tubetes cada. **Identificação:** 46900-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 20
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 160,00
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 147,00



Órgão: PM DE SANTA MARIA	Data: 24/02/2023 00:00
Objeto: RP - Aquisição de material odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS). VALIDADE SUPERIOR A DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS). VALIDADE SUPERIOR A DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 56900-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.105.456/0001-72 * VENCEDOR *	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 147,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 135,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TENENTE PORTELA	Data: 15/02/2023 00:00
Objeto: Formação de ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Anestésico Articaína 4% C/ Vasoconstritor - Tubete de cristal c/ 1,8 ml cada em uma caixa c/ no mín. 50 unidades. Embalagem c/ dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e registro na ANVISA. Cada tubete deve - Anestésico Articaína 4% C/ Vasoconstritor - Tubete de cristal c/ 1,8 ml cada em uma caixa c/ no mín. 50 unidades. Embalagem c/ dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade e registro na ANVISA. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada	SRP: SIM
	Identificação: 61400-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.776.334/0001-78 * VENCEDOR *	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 135,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 154,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SARANDI	Data: 26/01/2023 00:00
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais odontológicos e outros para o Posto de Saúde Central e PSFS do município de Sarandi/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Anestésico local – Cloridrato de Articaína 4% + Epinefrina 1:100.000. Tubete de vidro. Embalagem contendo 50 unidades de 1,8 mL cada. - Anestésico local – Cloridrato de Articaína 4% + Epinefrina 1:100.000. Tubete de vidro. Embalagem contendo 50 unidades de 1,8 mL cada.	SRP: SIM
	Identificação: 60100-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 150
	Unidade: CX



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.776.334/0001-78 * VENCEDOR *	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 154,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 199,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	Data: 24/11/2022 09:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2022 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA USO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ANESTESICO ARTICAINA - ANESTESICO ARTICAINA	SRP: SIM
	Identificação: 14993_722022
	Lote/Item: 26/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 198,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.063.331/0001-21 * VENCEDOR *	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 200,82
Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DFL Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 196,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 11/11/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL ODONTOLÓGICO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 - - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL ODONTOLÓGICO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 -	SRP: NÃO
	Identificação: 14516_0952022
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: CAIXA
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 158,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 205,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 224,62
* VENCEDOR *		
Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Articaïne 4% c/50 Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Data: 27/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE ARTICAINA 4% COM VASO-CONSTRITOR, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE ARTICAINA 4% COM VASO-CONSTRITOR, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: 00017522
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: CAIXA
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 230,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 345,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL	Data: 22/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: CONVITE
Descrição: ANESTESICO ARTICAINA - CAIXA C/ 50 - ANESTESICO ARTICAINA - CAIXA C/ 50	SRP: NÃO
	Identificação: 00021122
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.887.641/0001-12	GHM HOSPITALAR LTDA	R\$ 345,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 8: Anestésico Mepivacaína c/ vaso

Preço Estimado: R\$ 221,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 221,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,02

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	Anestésico Mepivacaína c/ vaso	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 212,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição material odontológico, medicamentos injetáveis, medicamentos da farmácia básica e materiais de enfermagem para Unidade de Saúde do Município de Figueiropolis D'Oeste /MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO-CONSTRICTOR - ISENTO DE METILPARABENO - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO-CONSTRICTOR - ISENTO DE METILPARABENO, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: 56567
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: CX
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.728.728/0001-95 * VENCEDOR *	DENTAL DIAGNOSIS EIRELI	R\$ 163,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 193,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 280,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 245,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO MEDICO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 03/01/2023 19:46
Objeto: ARP MATERIAL ODONTOLOGICO (VIDE EDITAL).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRICTOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 1802200000120220C01108
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 244,68



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MEPISV

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

34.412.925/0001-61 ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

R\$ 246,62

Marca: MEPISV

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 205,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

Data: 27/09/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - SOLUCAO A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2%, COM VASO CONSTRITOR, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - SOLUCAO A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2%, COM VASO CONSTRITOR, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

SRP: SIM

Identificação: 00017522

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.890.803/0001-73 DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI * VENCEDOR *

R\$ 205,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 9: Anestésico Mepivacaína s/ vaso

Preço Estimado: R\$ 211,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 211,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,01

Quantidade

Descrição

Observação

20 Caixas

Anestésico Mepivacaína s/ vaso

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 245,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO MEDICO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 03/01/2023 19:46

Objeto: ARP MATERIAL ODONTOLOGICO (VIDE EDITAL).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 180220000012022OC01108

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3%
S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO
ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR,
TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE
10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO
EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,
RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA
DATA DE ENTREGA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 244,68
Marca: MEPISV Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 246,62
Marca: MEPISV Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 238,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ONCOCENTRO DE SÃO PAULO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 17/10/2022 08:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo: insumos de uso odontológico e protético.

Identificação: OC: 0912010904620220C00005

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3%

Lote/Item: 1/5

S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO
ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR,
TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE
10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO
EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,
RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA
DATA DE ENTREGA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.007.777/0001-06 * VENCEDOR *	MASTER SBG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 179,90
Marca: MepiSV Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 180,00
Marca: DFL/mepisv Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI	R\$ 195,72
Marca: MEPISV Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.072.183/0001-28 ARTUR ARENQUE DA SILVA

R\$ 400,00

Marca: Mepisv 3%

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 210,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 06/07/2022 16:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO

SRP: SIM

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3%

Identificação: OC: 102325100612022OC00020

S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.637.718/0001-99 AIRMED EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 146,00

Marca: DFL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

03.526.176/0001-70 DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 160,00

Marca: DFL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

02.136.854/0001-25 E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

R\$ 246,62

Marca: MEPISV

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

26.551.165/0001-45 GUSTAVO NICOLINO

R\$ 288,48

Marca: D.F.L.

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 192,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ARARAQUARA

Data: 28/06/2022 15:32

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180158000012022OC00471

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

31 / 99

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: CAIXA
UF: SP

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3%
S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 192,30
Marca: MEPISV - DFL Fabricante: MEPISV - DFL Modelo: MEPISV - DFL Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 183,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE IRACEMÁPOLIS Prefeitura de Iracemópolis IRACEMÁPOLIS	Data: 08/06/2022 10:03
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para uso nas Unidades de Saúde da Família, nos consultórios odontológicos das escolas do município e Centro de Especialidades.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	Identificação: OC: 836200801002022OC00003 Lote/Item: 1/84 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 6 Unidade: CAIXA UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.223.526/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 158,48
Marca: DLA/Mepivalem SV 3% Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
29.084.363/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 161,00
Marca: mepivalem sv / dla Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 230,12
Marca: D.L.A. Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		



Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 195,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BAURU PREFEITURA DE BAURU	Data: 26/04/2022 12:39
Objeto: aquisição anual estimada de diversos medicamentos para o Município	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRICTOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 820900801002022OC00119
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.637.718/0001-99 * VENCEDOR *	AIRMED EIRELI	R\$ 195,72
Marca: ANESTESICO MEPISV/DFL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRICTOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		

Item 10: Anestésico Prilocaína

Preço Estimado: R\$ 182,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 182,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,46

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	Anestésico Prilocaína	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO MEDICO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 03/01/2023 19:46
Objeto: ARP MATERIAL ODONTOLOGICO (VIDE EDITAL).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,PRILOCAINA 3% C/FELIPRESSINA,CX C/50TUBETES - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 180220000012022OC01108
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 179,95
Marca: PRILONEST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA A RMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 180,92



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PRILONEST

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA A RMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 134,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Data: 08/12/2022 13:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA

Identificação: OC: 180187000012022OC01223

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,PRILOCAINA 3% C/FELIPRESSINA,CX C/50TUBETES - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 5

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.230.386/0001-04

SOROMED MARILIA LTDA

R\$ 134,90

* VENCEDOR *

Marca: DLA

Fabricante: DLA

Modelo: DLA

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA A RMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 257,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - NAZARÉ

Data: 22/11/2022 15:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS - ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATADO DE PRILOCAÍNA A 3% C/ VASOCONSTRICTOR FELIPRESSINA E SORO FISIOLÓGICO 0,9% DE CLORETO DE SÓDIO

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATADO DE PRILOCAÍNA A 3% C/ VASOCONSTRICTOR FELIPRESSINA APRESENTAÇÃO: CX COM 50 TUBETES.MARCAS: PRILONEST (DFL); CITANEST 3% (DLA), OU SIMILAR. - ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATADO DE PRILOCAÍNA A 3% C/ VASOCONSTRICTOR FELIPRESSINA APRESENTAÇÃO: CX COM 50 TUBETES.MARCAS: PRILONEST (DFL); CITANEST 3% (DLA), OU SIMILAR. [OC 0224-09/2022 - 2] Categoria: COMPONENTES ODONTOLÓGICOS

Identificação: 6540-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

47.210.062/0001-91

VITOR SANTANA BASTOS 03817036574

R\$ 199,00

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

02.477.571/0001-47 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 274,30

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

07.549.490/0001-29 J LIMA OLIVEIRA SANTANA

R\$ 278,90

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

14.356.024/0001-92 MEGAODONTO COMERCIO LTDA

R\$ 279,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 11/11/2022 16:20

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAL DE USO TECNICO HOSPITALAR SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA, MATERIAS-PRIMAS PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA DE MEDICAMENTOS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 180187000012022OC01053

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,PRILOCAINA 3% C/FELIPRESSINA,CX C/50TUBETES - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.072.183/0001-28 ARTUR ARENQUE DA SILVA

R\$ 156,69

* VENCEDOR *

Marca: Prilonest 3% - DFL

Fabricante: DFL

Modelo: Prilonest 3% - DFL

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA A RMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA



Item 11: Anestésico Lidocaína

Preço Estimado: R\$ 154,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 154,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,08

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	Anestésico Lidocaína	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMBARÁ DO SUL	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição futura e de forma parcelada de material odontológico.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR	SRP: SIM
	Identificação: 43600-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 2.000
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.386.019/0001-49 * VENCEDOR *	FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 195,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 111,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IBIAÇÁ	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM ADRENALINA 1:100.000 C/ 50 TUBETE DE VIDRO - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM ADRENALINA 1:100.000 C/ 50 TUBETE DE VIDRO	SRP: NÃO
	Identificação: 49700-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 2
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.776.334/0001-78 * VENCEDOR *	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 111,65
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 174,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IBIAÇÁ	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO



Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR C/ 50 TUBETE VIDRO - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR C/ 50 TUBETE VIDRO

Identificação: 49700-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.735.549/0001-97 * VENCEDOR *	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 174,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 135,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sidrolândia - MS	Data: 27/01/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS I, para Secretaria de Saúde do Município de Sidrolândia, em quantidade estimada para o período de 12 meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SPRAY A 10% INDICADO PARA SER ADMINISTRADO TOPICAMENTE - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SPRAY A 10% INDICADO PARA SER ADMINISTRADO TOPICAMENTE	SRP: SIM
	Identificação: 16156_1002022
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 124,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 129,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
29.084.363/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 152,50
Marca: Xylestesin / Cristália Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Xylestesin / Cristália Descrição: Descrição não informada		

Item 12: Babador Descartável

Preço Estimado: R\$ 32,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,73

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	Babador Descartável	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Data: 06/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de insumos, materiais e instrumentais odontológicos para atender o processo de trabalho em saúde bucal no contexto indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Babador - Babador Material: Papel E Plástico , Comprimento: 46 CM, Largura: 33,5 CM, Características Adicionais: 2 Camadas De Papel, 1 Camada De Plástico, Resisten , Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 284700 - BABADOR	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:257024
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 276
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29,00
Marca: SS PLUS Fabricante: SS PLUS Modelo: BABADOR DESC C/100 Descrição: BABADOR DESC C/100		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 29,90
Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS Modelo: SSPLUS Descrição: Babador - Babador Material: Papel E Plástico , Comprimento: 46 CM, Largura: 33,5 CM, Características Adicionais: 2 Camadas De Papel, 1 Camada D e Plástico, Resisten , Tipo Uso: Descartável		
48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 29,95
Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS Modelo: PACOTE Descrição: " BABADOR BABADOR, MATERIAL PAPEL E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 33,5 CM, CARACTERÍSTICAS A DICIONAIS 2 CAMADAS DE PAPEL, 1 CAMADA DE PLÁSTICO, RESISTE"		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 29,95
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA Descrição: BABADOR, material papel e plastico, tipo uso descartavel, comprimento 46, largura 33,5 caracteristicas adicionais 2 camadas de papel, 1 camada d e plastico, resistente		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	Data: 20/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de consumo Odontológico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Babador - Babador Material: Papel E Plástico , Comprimento: 46 CM, Largura: 33,5 CM, Características Adicionais: 2 Camadas De Papel, 1 Camada De Plástico, Resisten , Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160545
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 126
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 30,00
Marca: HOSPFLEX BRANCO Fabricante: HOSPFLEX Modelo: NAC Descrição: Babador		
11.274.624/0001-13	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	R\$ 55,39
Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS Modelo: NACIONAL Descrição: Babador		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 30,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	Data: 04/01/2023 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo de Odontologia, para atender as necessidades da Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Babador - Material: Papel Absorvente E Plástico, Comprimento: 33 CM, Cor: Branca, Largura: 48 CM, Características Adicionais: 2 Camadas Papel/1 Camada Plástico, Tipo Uso: Descartável,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:787700
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.482.141/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,53
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA Descrição: Babador. Material: Papel Absorvente E Plástico, Comprimento: 33 CM, Cor: Branca, Largura: 48 CM, Características Adicionais: 2 Camadas Papel/1 Camada Plástico, Tipo Uso: Descartável,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal de Justiça do Distrito Federal	Data: 30/12/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo odontológico necessário no desenvolvimento das atividades da Coordenadoria de Serviços Odontológicos do TJDF.,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Babador - Babador Material: Papel Absorvente E Plástico , Comprimento: 33 CM, Cor: Branca , Largura: 48 CM, Características Adicionais: 2 Camadas Papel/1 Camada Plástico , Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 268178 - BABADOR	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:100001
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.506.786/0001-62 * VENCEDOR *	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 28,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Biodinamica

Fabricante: Biodinamica

Modelo: Biodinamica

Descrição: Babador uso odontológico, material: papel absorvente e plástico, tipo usodescartável, comprimento 33, largura 48, características

Item 13: Bobina ou Rolo Grau Cirúrgico 15x100

Preço Estimado: R\$ 61,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,97

Quantidade	Descrição	Observação
8 Rolos	Bobina ou Rolo Grau Cirúrgico 15x100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 02/06/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100

SRP: SIM

Identificação: 00007022

Lote/Item: 1/182

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia

/

Quantidade: 200

Unidade: RL

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.874.929/0001-40

MED CENTER COMERCIAL LTDA

R\$ 61,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 04/04/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100 MT. - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100 MT.

Identificação: 00010222

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: ROL

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.994.589/0001-77

DENTAL PAUFERRENSE LTDA

R\$ 67,00

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSIZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSIZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADO AO HOSPITAL MATERNIDADE MARIA RODRIGUES DE MELO, NESTE MUNICÍPIO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100 MT. - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100 MT.

Data: 23/03/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00009222
Lote/Item: 1/160
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 80
Unidade: ROL
UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.227.945/0001-90 F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 57,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 14: Bobina ou Rolo Grau Cirúrgico 20x100

Preço Estimado: R\$ 90,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,45

Quantidade	Descrição	Observação
8 Rolos	Bobina ou Rolo Grau Cirúrgico 20x100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 92,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100

Data: 22/11/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14889_2882022
Lote/Item: 101/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 24
Unidade: RL
UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.826.631/0002-03 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R\$ 84,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

71.336.101/0001-86 VALE COMERCIAL EIRELI

R\$ 95,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

04.063.331/0001-21 CIRURGICA UNIAO LTDA

R\$ 96,10

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

03.945.035/0001-91 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 96,11

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 109,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.**Data:** 03/06/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de material de enfermagem para o Departamento de saúde.**Modalidade:** DISPENSA**Descrição:** PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100 C/ REGISTRO ANVISA - PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100 C/ REGISTRO ANVISA**SRP:** NÃO**Identificação:** 00016922**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A**Fonte:** sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/**Quantidade:** 6**Unidade:** RL**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

47.063.094/0001-01 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 109,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 82,23***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICIPIO DE PANORAMA**Data:** 02/06/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100**SRP:** SIM**Identificação:** 00007022**Lote/Item:** 1/183**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 186.208.139.88:8079/transparencia/**Quantidade:** 200**Unidade:** RL**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.222.496/0001-12 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 82,23



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 14/04/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais de procedimentos para uso na Unidade Básica de Saúde	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/AUTOCLAVE 20X100 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/AUTOCLAVE 20X100	SRP: SIM
	Identificação: 00003022
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: RL
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 77,78
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: Brocas Diamantadas Diversas

Preço Estimado: R\$ 4,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Brocas Diamantadas Diversas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA	Data: 08/11/2022 08:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA TRATAMENTO RESTAURADOR EM PACIENTES ATENDIDOS NO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, E AO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: BROCAS DIAMANTADAS Nº 3195F - BROCAS DIAMANTADAS Nº 3195F	SRP: SIM
	Identificação: 0022/2022
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/11/2022 08:13
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 8,90
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: FAVA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: BROCA
 Descrição:

07.978.004/0001-98 DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 8,90

Marca: MICRODONT
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MICRODONT
 Descrição:

91.083.212/0001-35 DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD

R\$ 8,90

Marca: FAVA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: AVA
 Descrição:

13.547.970/0001-53 ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI

R\$ 8,90

Marca: MICRODONT
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MICRODONT
 Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA

Data: 22/09/2022 00:00

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CIENSP - MATERIAL ODONTOLÓGICO e de enfermagem (PREGÃO 13/2022)

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 - BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034

Identificação: 00037522

Lote/Item: 1/180

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 670

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.175.908/0001-12 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 2,40

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA

Data: 22/09/2022 00:00

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CIENSP - MATERIAL ODONTOLÓGICO e de enfermagem (PREGÃO 13/2022)

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1094 - BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1094

Identificação: 00037522

Lote/Item: 1/185

Ata: N/A



Quantidade: 470

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 16: Cimento Obtur Provisório

Preço Estimado: R\$ 35,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,55

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cimento Obtur Provisório	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Minas Gerais
Administração Geral

Data: 23/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo, filmes e instrumentais odontológicos para atender as demandas das atividades dos atendimentos clínicos na graduação da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais..

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:153254

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cimento Odontológico - Cimento Odontológico Aspecto Físico: Pasta Única , Característica Adicional: Sem Flúor , Tipo: Obturador Provisório

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 404546 - CIMENTO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 50

Unidade: Pote 20,00 G

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 40,00
Marca: COLTOSOL Fabricante: COLTENE Modelo: NAC Descrição: CIMENTO PARA OBTURAÇÕES PROVISÓRIAS, COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO HIDRATADO/SULFATO DE CÁLCIO HEMIDRATADO/DIATOMÁCEA DE TERRA/DIBUTIL FTALATO/COPOLÍMERO-CLORETO DE POLVINILA/AROMA DE HORTELÃ. POTE C/ 20g. C/ REG.MS. (AMOSTRA) ou similar COLTOSOL - COLTENE		

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA

R\$ 42,41

Marca: VIGODENT

Fabricante: VIGODENT

Modelo: COLTOSOL

Descrição: 051500 - OBTURADOR PROV 20G COLTOSOL VIGODENT - RESTAURADOR PROVISORIO P/PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES DENTARIAS.NAO CONTEM EUGENOL. C/20G COMPOSICAO OXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CALCIO, ACETATO DE POLIVILINA, MENTOL, DIBUTILFTALATO AROMA HORTELA - ÓTIMO SELADOR PARA SERVIÇOS DE ENDODONTIA. M-COLTOSOL - F-VIGODENT - P-NAC.RMS:10068870064FINAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 05/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos de consumo, para atender às necessidades do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT), nas especialidades de Clínica Odontológica, e Odontopediatria, bem como nas atividades da central de esterilização do referido esquadrão. PAG 67222.001722/2022-61..

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO COM FLUÓR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SEM EUGENOL, POTE COM 25 GRAMAS, REFIL, TIPO VILLEVIE OU OBTUR OU EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:120631

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

26.690.173/0001-72 JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI R\$ 14,10

Marca: MAQUIRA
Fabricante: MAQUIRA
Modelo: MAQUIRA

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO COM FLUOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SEM EUGENOL, POTE COM 25 GRAMAS, REFIL, TIPO VILLEVIE OU OBTUR OU EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA R\$ 30,00

Marca: OBTUR FLUOR
Fabricante: MAQUIRA
Modelo: OBTUR FLUOR

Descrição: 0101021004 - OBTURADOR PROV 25G FLUOR OBTUR MAQUIRA - OBTURADOR PROVISÓRIO OBTUR APRESENTA ADESÃO AS PAREDES DA CAVIDADE E UM VEDAMENTO MARGINAL SATISFATORIO. PREVINI A MICROINFILTRAÇÃO POR FLUIDOS ORGÂNICOS E BACTÉRIAS DO MEIO BUCAL E TAMBÉM A PENETRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INTRACANAIAS DO INTERIOR DA CÂMARA PULPAR PARA O AMBIENTE BUCAL. 25G COM FLUOR M - OBTUR REFIL F - MAQUIRA P - NAC RMS 80322400027/FINAL

02.482.141/0001-13 DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA R\$ 39,00

* VENCEDOR *

Marca: ALLPLAN
Fabricante: ALLPLAN
Modelo: FILL PROV

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO COM FLUÓR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SEM EUGENOL, POTE COM 25 GRAMAS, REFIL, TIPO VILLEVIE OU OBTUR OU EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

34.698.454/0001-08 DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. R\$ 39,00

Marca: ALLPLAN
Fabricante: ALLPLAN
Modelo: ALLPLAN

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO COM FLUÓR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SEM EUGENOL, POTE COM 25 GRAMAS, REFIL, TIPO VILLEVIE OU OBTUR OU EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Material odontológico, destinados ao 2º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: Cimento odontológico - Aspecto Físico: Pasta Única, Tipo: Obturador Provisório, Composição: Com Flúor,

CatMat: 404547 - CIMENTO ODONTOLÓGICO

Data: 17/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:160203

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pote 25,00 G

UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

67.403.154/0001-03

A. M. MOLITERNO EIRELI

R\$ 8,97

* VENCEDOR *

Marca: FILLPROV

Fabricante: ALLPLAN

Modelo: NAC

Descrição: Cimento Odontológico, tipo: obturador provisório, composição: com flúor, aspecto físico: pasta única .

13.547.970/0001-53

ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI

R\$ 60,00

Marca: iodontosul

Fabricante: iodontosul

Modelo: iodontosul

Descrição: Cimento odontológico - Aspecto Físico: Pasta Única, Tipo: Obturador Provisório, Composição: Com Flúor,

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Data: 09/11/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material hospitalar e material de consumo odontológico, conforme condições e especificações estabelecidas neste edital.

Identificação: N°Pregão:1112022 / UASG:70008

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cimento Odontológico - Cimento Odontológico Aspecto Físico: Pasta Única, Característica Adicional: Sem Flúor, Tipo: Obturador Provisório

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 404546 - CIMENTO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 1

Unidade: Pote 20 G

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.698.454/0001-08

DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

R\$ 36,00

* VENCEDOR *

Marca: ALLPLAN

Fabricante: ALLPLAN

Modelo: ALLPLAN

Descrição: Restaurador provisório de cura química através da saliva, sem flúor, frasco de 20 gramas

Item 17: Compressa de Gase pct com 500

Preço Estimado: R\$ 23,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Quantidade

Descrição

Observação

40 Pacotes

Compressa de Gase pct com 500

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Torixoréu/MT

Data: 11/04/2022 13:00

Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FRACASSADOS NO PREGAO PRESENCIAL N 26/2021.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: COMPRESSA DE GASES PCT C/500 UNI - COMPRESSA DE GASES PCT C/500 UNI

Identificação: 312022

Lote/Item: 2/5

Ata: N/A

Adjudicação: 11/04/2022 13:00



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.065.614/0001-38 * VENCEDOR *	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 23,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 18: Disco de Lixa Sortido

Preço Estimado: R\$ 274,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 274,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 274,19

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	Disco de Lixa Sortido	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Data: 05/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e outros materiais, para atender os usuários do SUS do município de Dirce Reis.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO RESINA CORES SORTIDAS COM MANDRIL. - DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO RESINA CORES SORTIDAS COM MANDRIL.	SRP: NÃO
	Identificação: 00006822
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.760.282/0001-35 * VENCEDOR *	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 158,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA BERNARDINO DE CAMPOS	Data: 28/07/2022 08:48
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380261000012022OC00429
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: CAIXA 1,00 UNIDADE



Descrição: DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO,KIT SERIE AZUL,120 UNID SORTIDAS G,M,F,SF - DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO, DE OXIDO DE ALUMINIO COM COSTADO DE POLIURETANO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORESDE USO CLINICO E LABORATORIAL, COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA, COM CENTRO METALICO PARA FACILITAR O ENCAIXE DO MANDRIL, GRANULACAO SORTIDA/SERIE AZUL: GROSSA(G), MEDIA(M), FINA(F) E SUPERFINA(SF),, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES SORTIDAS NAS GRANULACOES G,M,F E SF + 1 MANDRIL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, MANUAL DE INSTRUCAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

58.362.674/0001-16 DENTAL SOLIDENT LTDA R\$ 299,00
* VENCEDOR *

Marca: DISCO DE LIXA POP ON KIT C/120 UND. AZUL COD.1980B

Fabricante: 3M

Modelo: DISCO DE LIXA POP ON KIT C/120 UND. AZUL COD.1980B

Descrição: DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO, DE OXIDO DE ALUMINIO COM COSTADO DE POLIURETANO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORESDE USO CLINICO E LABORATORIAL, COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA, COM CENTRO METALICO PARA FACILITAR O ENCAIXE DO MANDRIL , GRANULACAO SORTIDA/SERIE AZUL: GROSSA(G), MEDIA(M), FINA(F) E SUPERFINA(SF),, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES SORTIDAS NAS GRANULACOES G,M,F E SF + 1 MANDRIL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, MANUAL DE INSTRUCAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 365,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - ESSGT
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Data: 18/04/2022 14:12

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAL DE USO TECNICO HOSPITALAR SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA

Identificação: OC: 180175000012022OC00015

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 120,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO,KIT SERIE AZUL,120 UNID SORTIDAS G,M,F,SF - DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO, DE OXIDO DE ALUMINIO COM COSTADO DE POLIURETANO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORESDE USO CLINICO E LABORATORIAL, COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA, COM CENTRO METALICO PARA FACILITAR O ENCAIXE DO MANDRIL, GRANULACAO SORTIDA/SERIE AZUL: GROSSA(G), MEDIA(M), FINA(F) E SUPERFINA(SF),, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES SORTIDAS NAS GRANULACOES G,M,F E SF + 1 MANDRIL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, MANUAL DE INSTRUCAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.416.810/0001-02 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI R\$ 290,00
* VENCEDOR *

Marca: DISCO DE LIXA POP ON KIT C/120 UND. AZUL COD.1980B

Fabricante: 3M

Modelo: DISCO DE LIXA POP ON KIT C/120 UND. AZUL COD.1980B

Descrição: DISCO DE LIXA ODONTOLOGICO, DE OXIDO DE ALUMINIO COM COSTADO DE POLIURETANO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORESDE USO CLINICO E LABORATORIAL, COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA, COM CENTRO METALICO PARA FACILITAR O ENCAIXE DO MANDRIL , GRANULACAO SORTIDA/SERIE AZUL: GROSSA(G), MEDIA(M), FINA(F) E SUPERFINA(SF),, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES SORTIDAS NAS GRANULACOES G,M,F E SF + 1 MANDRIL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, MANUAL DE INSTRUCAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

15.072.183/0001-28 ARTUR ARENQUE DA SILVA R\$ 441,15



Marca: Disco de Lixa Sof-Lex? Pop On Kit - 3M

Fabricante: 3m

Modelo: Disco de Lixa Sof-Lex? Pop On Kit - 3M

Descrição: DISCO DE LIXA ODONTOLÓGICO, DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM COSTADO DE POLIURETANO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES DE USO CLÍNICO E LABORATORIAL, COM DIÂMETRO DE 1/2 POLEGADA, COM CENTRO METÁLICO PARA FACILITAR O ENCAIXE DO MANDRIL, GRANULADAÇÃO SORTIDA/SÉRIE AZUL: GROSSA(G), MÉDIA(M), FINA(F) E SUPERFINA(SF), EMBALADO EM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 120 UNIDADES SORTIDAS NAS GRANULAÇÕES G,M,F E SF + 1 MANDRIL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, MANUAL DE INSTRUÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

Item 19: Clorexidina 0,12%

Preço Estimado: R\$ 95,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,90

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Clorexidina 0,12%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 127,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

Data: 27/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de material de consumo, equipamentos e correlatos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina Digluconato Forma Farmacêutica:

SRP: SIM

Colutório, Concentração: 0,12%

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:982733

CatMat: 341174 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Bombona 2000,00 ML

UF: AL

22.077.847/0001-07

JOSE DANTAS DINIZ FILHO

R\$ 125,10

Marca: INDALABOR

Fabricante: INDALABOR

Modelo: INDALABOR

Descrição: Clorexidina digluconato - Clorexidina Digluconato Forma Farmacêutica: Colutório, Concentração: 0,12%

24.564.626/0001-99

TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 130,00

* VENCEDOR *

Marca: COLGATE

Fabricante: COLGATE

Modelo: CLOREXIDINA

Descrição: "CLORHEXIDINA DIGLUCONATO SOLUÇÃO PARA BOCHCHECHO A 0,12%. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 2L" ISENTA DE REGISTRO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSEH/HCG/GO

Data: 17/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Farmacológico Manipulado. De acordo com exigências, condições e quantidades do Edital da licitação e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Descrição: Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Forma Farmacêutica:
Colutório , Concentração: 0,12%
CatMat: 341174 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:155904
Lote/Item: 6/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Frasco 1000,00 ML
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.071.740/0001-68	FARMACIA IRMAOS NOGUEIRA LTDA	R\$ 30,00
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: manipulado Descrição: EBF01858 - CLOREXIDINA 0,12% SOL. ANTISSEPTICA BUCAL 1000ML - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO PARA COLUTORIO 1000 ML		
26.051.217/0001-14	KAALYANA FERREIRA DA COSTA * VENCEDOR *	R\$ 30,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: MEDICAMENTO MANIPULADO Descrição: CLOREXIDINA 0,12% SOL. ANTISSEPTICA BUCAL 1000ML - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO PARA COLUTORIO 1000ML		
08.145.933/0001-89	FAMADER FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	R\$ 60,00
Marca: famader Fabricante: famader Modelo: manipulado Descrição: EBF01858 - CLOREXIDINA 0,12% SOL. ANTISSEPTICA BUCAL 1000ML - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO PARA COLUTORIO 1000 ML		
04.522.343/0001-77	FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA	R\$ 236,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: MEDICAMENTO MANIPULADO Descrição: EBF01858 - CLOREXIDINA 0,12% SOL. ANTISSEPTICA BUCAL 1000ML - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO PARA COLUTORIO 1000 ML - CÓD. 3822 - MEDICAMENTO MANIPULADO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 13ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 15/02/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160366 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Frasco 1000,00 ML UF: RS
Objeto: Aquisição de material odontológico para a Seção do Serviço de Saúde do 13º Grupo de Artilharia de Campanha e Organizações Militares pertencentes ao GCALC da Guarnição de Cachoeira do Sul.	
Descrição: Clorexidina digluconato - Forma Farmacêutica: Colutório, Concentração: 0,12%, CatMat: 341174 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 28,70



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: INDALABOR

Fabricante: INDALABOR

Modelo: INDAH6X 012

Descrição: 1100500050050 - COL INDAH6X 012 1L S ALCOOL PUMP INDALABOR - ENXAGUATORIO BUCAL ANTISSEPTICO COM CLOREXIDINA 0,12% COM FLUOR E XILITOL PARA TRATAMENTO DA GENGIVITE. SABOR MENTA. FORTALECE O ESMALTE DO DENTE INGREDIENTES ATIVOS: CHLORHEXIDINE DIGLUCONATE E SODIUM FLUORIDE (EQUIVALENTE A 250PPM DE FLUOR). OUTROS INGREDIENTES: AQUA, POLYSORBATE 20, SORBITOL, SODIUM CYCLAMATE, XYLI TOL, GLYCERIN, SODIUM BENZOATE, MENTHOL, PROPYLENE GLYCOL, AROMA and CI 42090. VALIDADE 24 MESES APRESENTACAO FRASCO 1000ML COM PUMP M INDAH6X 012 F INDALABOR P NAC RMS 25351.743373/2018-57/FINAL

91.083.212/0001-35 DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD

R\$ 85,00

Marca: RIOQUIMICA

Fabricante: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: Clorexidina digluconato - Forma Farmacêutica: Colutório, Concentração: 0,12%,

72.150.550/0001-06 POSSATTO & POSSATTO LTDA

R\$ 85,00

Marca: REYMER

Fabricante: REYMER

Modelo: PERIOPACK

Descrição: Clorexidina digluconato - Forma Farmacêutica: Colutório, Concentração: 0,12%,

23.866.426/0001-28 HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 85,90

Marca: INDALABOR

Fabricante: INDALABOR

Modelo: INDAH6X 0,12%

Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:0,12%, FORMA FARMACÊUTICA; COLUTÓRIO

Item 20: Escova de Robson

Preço Estimado: R\$ 11,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

Escova de Robson

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Data: 08/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos, instrumentais e/ou produtos odontológicos para atender as necessidades do departamento de odontologia da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Escova de robson - Tipo Ponta: Microtufo, Uso: Contra-Ângulo,

Identificação: NºPregão:502022 / UASG:985023

Lote/Item: /284

CatMat: 431409 - ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA

R\$ 12,36

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BRUSH
Fabricante: MICRODONT
Modelo: BRUSH
Descrição: - PINCEL APLIC BRUSH EXTRA FINO C 100 MICRODONT - APLICADOR DESCARTAVEIS BRUSH EXTRA FINO LILAS HASTE DE PLASTICO 1 DOBRA TUBO COM 100 PINCEIS M BRUSH F MICRODONT P NAC RMS: 80676920019 JFINAL

39.617.665/0001-84 MIRAMED LTDA R\$ 19,86

Marca: BIODINAMICA
Fabricante: BIODINAMICA
Modelo: BIODINAMICA
Descrição: PONTA DE PINCEL MICROBRUSH ORIGINAL COM 100 UNIDADES EXTRA FINO

65.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI R\$ 20,00

Marca: MICRODONT
Fabricante: MICRODONT
Modelo: MICRODONT
Descrição: Tipo Ponta: Microtufo, Uso: Contra-Ângulo,

06.175.908/0001-12 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 24,70

Marca: MK LIFE
Fabricante: MK LIFE (SIMILAR)
Modelo: 10392990114
Descrição: PONTA DE PINCEL MICROBRUSH ORIGINAL COM 100 UNIDADES EXTRA FINO / Registro ANVISA: 10392990114

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,24

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA**Data:** 08/03/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos, instrumentais e/ou produtos odontológicos para atender as necessidades do departamento de odontologia da Secretaria Municipal de Saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Escova de robson - Uso: Contra-Ângulo, Tipo Ponta: Microtufo,**Identificação:** NºPregão:502022 / UASG:985023**Lote/Item:** /285**CatMat:** 431409 - ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA R\$ 12,36

* VENCEDOR *

Marca: BRUSH
Fabricante: MICRODONT
Modelo: BRUSH
Descrição: - PINCEL APLIC BRUSH FINO C 100 MICRODONT - APLICADOR DESCARTAVEIS BRUSH FINO VERDE HASTE DE PLASTICO 1 DOBRA TUBO COM 100 PINCEIS M BRUSH F MICRODONT P NAC RMS: 80676920019 JFINAL

39.617.665/0001-84 MIRAMED LTDA R\$ 19,86

Marca: BIODINAMICA
Fabricante: BIODINAMICA
Modelo: BIODINAMICA
Descrição: PONTA DE PINCEL MICROBRUSH ORIGINAL COM 100 UNIDADES FINO

65.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI R\$ 20,00

Marca: MICRODONT
Fabricante: MICRODONT
Modelo: MICRODONT
Descrição: Uso: Contra-Ângulo, Tipo Ponta: Microtufo,



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,75
Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE (SIMILAR) Modelo: 10392990114 Descrição: PONTA DE PINCEL MICROBRUSH ORIGINAL COM 100 UNIDADES FINO / Registro ANVISA: 10392990114		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para uso na Odontologia, Fisioterapia e Ambulatório para atendimento no Centro Municipal de Saúde Doutor Tancredo Neves, Unidade da Saúde da Família e Posto de Saúde Salvador Hidalgo Grego, conforme descrito no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escova de robson - Escova De Robson Uso Odontológico Uso: Contra-Ângulo , Característica Adicional: Impregnada Com Carbetto De Silício , Tipo Ponta: Taça	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987711
CatMat: 431408 - ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 16:44
	Homologação: 03/03/2023 09:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 6,31
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: AAF Descrição: Escova de robson - Escova De Robson Uso Odontológico Uso: Contra-Ângulo , Característica Adicional: Impregnada Com Carbetto De Silício , Tipo Ponta: Taça		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS	R\$ 6,31
* VENCEDOR *	EIRELI	
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: ESVOCA ROBSON Descrição: ESCOVA DE ROBSON, TAÇA, CONTRA-ÂNGULO, IMPREGNADA COM CARBETO DE SILÍCIO		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Data: 27/02/2023 13:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos para atividade de clínica geral e urgência odontológica (cimentos, escovas, taças e pasta), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Escova De Robson Uso Odontológico - Escova De Robson Uso Odontológico Uso: Contra-Ângulo , Cor: Branca , Tipo Ponta: Taça	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:170394
	Lote/Item: 2/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: american burrs
 Fabricante: american burrs
 Modelo: escova de robson
 Descrição: escova de robson ripo taça cor rosa.

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA **Data:** 27/02/2023 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo, equipamentos e correlatos odontológicos. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Escova de robson - Escova De Robson Uso Odontológico Tipo Ponta: Taça , Uso: Contra-Ângulo , Característica Adicional: Impregnada Com Carbetto De Silício **SRP:** SIM
CatMat: 431408 - ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO **Identificação:** N°Pregão:112023 / UASG:982733
Lote/Item: /116 **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA R\$ 2,19
 * VENCEDOR *

Marca: MICRODONT
 Fabricante: MICRODONT
 Modelo: MICRODONT
 Descrição: 10.603.007 - ESCOVA ROBSON M CA RETA BR MICRODONT - ESCOVA ROBSON CA CERDA RETA BRANCA COD:10603.002 QUANTIDADE POR EMB ALAGEM UMA UNIDADE M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS: 80676920009 JFINAL

24.564.626/0001-99 TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 3,30

Marca: PREVEN
 Fabricante: PREVEN
 Modelo: ESCOVA
 Descrição: "ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS MACIAS PARA CONTRA ÂNGULO PLANA TIPO TACA " 80089620019"

24.783.312/0001-87 SOMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 10,00

Marca: MICRODONT
 Fabricante: MICRODONT
 Modelo: MICRODONT
 Descrição: : Escova De Robson Uso Odontológico Tipo Ponta: Taça , Uso: Contra-Ângulo , Característica Adicional: Impregnada Com Carbetto De Silício

Item 21: Eugenol

Preço Estimado: R\$ 35,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,11

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Eugenol

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS **Data:** 10/01/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e para o uso em fisioterapias, visando atender a demanda dos serviços de saúde do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, conforme especificações.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:925402
Lote/Item: /102 **Ata:** [Link Ata](#)



Descrição: Eugenol \dot{Y} 2-Metoxi-4-(2-Propen-1-Il)Fenol \dot{Y} - Eugenol \dot{Y} 2-Metoxi-4-(2-Propen-1-Il)Fenol \dot{Y} Aspecto Físico: Líquido Incolor A Levemente Amarelado , Peso Molecular: 178,23 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Fórmula Química: H2c=Chch2c6h3(Och3)2 (O-Metileugenol) , Número De Referência Química: Cas 93-15-2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Mililitro

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,00
--------------------	--	-----------

Marca: AAF

Fabricante: AAF

Modelo: Eugenol - com 20ml.

Descrição: Eugenol - com 20ml.

39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 32,00
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: AAF do Brasil

Fabricante: AAF do Brasil

Modelo: Eugenol 20ml

Descrição: Eugenol - com 20ml

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR

Data: 27/12/2022 11:00

Objeto: Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Eugenol \dot{Y} 2-Metoxi-4-(2-Propen-1-Il)Fenol \dot{Y} - Aspecto Físico: Líquido Incolor À Levemente Amarelado, Peso Molecular: 164,20 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99%, Fórmula Química: C10h12o2, Número De Referência Química: Cas 97-53-0,

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980307

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 14:17

Homologação: 23/01/2023 16:39

CatMat: 366987 - EUGENOL 2-METOXI-4-(2-PROPEN-1-IL)FENOL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Mililitro

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,33
--------------------	-----------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: DENTSCARE

Fabricante: DENTSCARE

Modelo: DENTSCARE

Descrição: SELANTE CAVITÁRIO

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Data: 04/11/2022 10:00

Objeto: Ata de Registro de Preços para o Fornecimento de materiais de Consumo e Instrumentais Odontológicos, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Eugenol \dot{y} 2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol \dot{Y} - Aspecto Físico: Líquido Incolor A Levemente Amarelado, Fórmula Química: H2c=Chch2c6h3(Och3)2 (O-Metileugenol), Peso Molecular: 178,23 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98%, Número De Referência Química: Cas 93-15-2,

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:982841

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 10:25

Homologação: 06/12/2022 17:24



Quantidade: 150

Unidade: Litro

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.980.425/0001-28 * VENCEDOR *	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 25,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: EUGENOL Descrição: "EUGENOL ODONTOLÓGICO - APRESENTA QUALIDADES ANALGÉSICAS, ANTISSÉPTICAS E BALSÂMICAS, ANTINFLAMATÓRIAS E CICATRIZANTES. FRASCO COM 20 ML BIODINÂMICA"		

Item 22: Filme Radiográfico Adulto

Preço Estimado: R\$ 307,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 307,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,34

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	Filme Radiográfico Adulto	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 518,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Descrição: FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO - TIPO PERIAPICAL SIMPLES, USO ADULTO, VELOCIDADE E-SPEED, TAMANHO 3 X 4 CM, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO, FORMA DE APRESENTACAO CAIXA, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO - FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO - TIPO PERIAPICAL SIMPLES, USO ADULTO, VELOCIDADE E-SPEED, TAMANHO 3 X 4 CM, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO, FORMA DE APRESENTACAO CAIXA, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO.

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 518,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 215,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - BARREIRAS

Data: 05/01/2023 16:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE USO CONTÍNUO - UNIDADE SESC BARREIRAS

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6961-Compra direta

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A



Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO, TAM 3X4CM
FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO, TAM 3X4CM,
VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E). APRESENTAÇÃO:
EMBALAGEM COM C/ 150 UNDS.MARCAS: KULZER, CARESTREAM, OU
SIMILAR. - FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO, TAM
3X4CM FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO, TAM 3X4CM,
VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM
COM C/ 150 UNDS.MARCAS: KULZER, CARESTREAM, OU SIMILAR. [OC 0138-
12/2022 - 7] Categoria: COMPONENTES ODONTOLÓGICOS

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/
Default.aspx

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.210.062/0001-91 * VENCEDOR *	VITOR SANTANA BASTOS 03817036574	R\$ 210,00
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cx Descrição: Descrição não informada		
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 216,55
Marca: K Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A Descrição: Descrição não informada		
14.356.024/0001-92	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 216,79
Marca: c.e Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cx Descrição: Descrição não informada		
02.477.571/0001-47	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 216,80
Marca: conforme proposta anexo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme proposta anexo Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 349,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO MEDICO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: ARP MATERIAL ODONTOLOGICO (VIDE EDITAL).

Descrição: FILME P/RX,PERIAPICAL,ADULTO, 3CM X 4CM - FILME PARA RADIOGRAFIA
ODONTOLOGICA, PERIAPICAL PARA ADULTO,, 3 X 4CM, COMPATIVEL COM
PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO
EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,
RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA
DATA DE ENTREGA

Data: 03/01/2023 19:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 180220000012022OC01108

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 342,27
Marca: AGFA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PERIAPICAL PARA ADULTO,, 3 X 4CM, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 1 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 357,00



Marca: AGFA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PERIAPICAL PARA ADULTO,, 3 X 4CM, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 204,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

Data: 16/12/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Braço do Trombudo/SC

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Filme Radiografico Adulto Periapical E-Speed -processamento manual, cor azul, velocidade - Filme Radiografico Adulto Periapical E-Speed -processamento manual, cor azul, velocidade

Identificação: 15568_192022

Lote/Item: 62/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.077.346/0001-01 PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
* VENCEDOR * ODONTOLOGICOS EIRELI

R\$ 194,30

Marca: CARESTREAM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE

Descrição: Descrição não informada

04.971.211/0001-22 ODONTOSUL LTDA

R\$ 215,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 249,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ALAGOINHAS

Data: 15/12/2022 16:30

Objeto: 2022 - Material Odontológico

Modalidade: Compra direta

Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO, TAM 3X4CM
FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO, TAM 3X4CM,
VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E). APRESENTAÇÃO:
EMBALAGEM COM C/ 150 UNDS.MARCAS: KULZER, CARESTREAM, OU
SIMILAR. - FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO, TAM
3X4CM FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO, TAM 3X4CM,
VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM
COM C/ 150 UNDS.MARCAS: KULZER, CARESTREAM, OU SIMILAR. [OC 0229-
11/2022 - 5] Categoria: COMPONENTES ODONTOLÓGICOS

SRP: NÃO

Identificação: 6743-Compra direta

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

47.210.062/0001-91 VITOR SANTANA BASTOS 03817036574
* VENCEDOR *

R\$ 225,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: tr
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: cx
 Descrição: Descrição não informada

02.477.571/0001-47 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 245,60

Marca: conforme proposta
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: conforme proposta
 Descrição: Descrição não informada

14.356.024/0001-92 MEGAODONTO COMERCIO LTDA

R\$ 263,00

Marca: anexo
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: cx
 Descrição: Descrição não informada

07.549.490/0001-29 J LIMA OLIVEIRA SANTANA

R\$ 263,90

Marca: c.e
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: cx
 Descrição: Descrição não informada

Item 23: Fixador

Preço Estimado: R\$ 41,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,09

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

Fixador

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

Data: 27/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de material de consumo, equipamentos e correlatos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fixador Fotográfico - Fixador Fotográfico Tipo Sistema Revelação: Preto E

SRP: SIM

Branco , Tipo Suporte Revelação: Filme E Papel , Apresentação: Líquido Concentrado

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:982733

CatMat: 252050 - FIXADOR FOTOGRAFICO

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 475,00 ML

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA

R\$ 15,66

* VENCEDOR *

Marca: SELEKT

Fabricante: KULZER

Modelo: SELEKT

Descrição: 66080247 - FIXADOR P RAO X 500ML SELEKT KULZER - FIXADOR P/RAIO X 500ML SOLUCAO PRONTA P/PROCESSO MANUAL M - SELEKT F - KULZER P - NAC RDC 185\FINAL

24.564.626/0001-99 TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 29,90



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: KODAK
Fabricante: KODAK
Modelo: FIXADOR
Descrição: FIXADOR RAI0 X ODONTOLÓGICO FRASCO COM 475ml ISENT0 DE REGISTRO

39.500.536/0001-01 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R\$ 43,78

Marca: LYSANDA
Fabricante: LYSANDA
Modelo: UNIDADE
Descrição: Fixador Fotográfico - Fixador Fotográfico Tipo Sistema Revelação: Preto E Branco , Tipo Suporte Revelação: Filme E Papel , Apresentação: Líquido C oncentrado.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais odontológicos necessários para o desenvolvimento e implementação do Programa de Saúde Bucal, nas comunidades indígenas jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena de Porto Velho – DSEI-PVH, durante o período de 12 meses..

Descrição: Fixador Radiológico - Fixador Radiológico Aspecto Físico: Solução Aquosa Pronta Para Uso , Aplicação: Para Processamento Manual

CatMat: 405632 - FIXADOR RADIOLÓGICO

Data: 23/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:257049

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Frasco 475,00 ML

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.820.255/0001-10 SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE R\$ 25,60

* VENCEDOR * PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

Marca: IMPLA
Fabricante: IMPLA
Modelo: IMPLA

Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO, CARACTERÍSTICAS: COMPOSTO POR ÁGUA, TIOSSULFATO DE AMÔNIO E TIOCINATO DE AMÔNIO, FORMA FÍSICA LÍQUIDO, COR INCOLOR, FRASCO DE 475 ML. INDICADO PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAI INTRA- ORAIS.COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA R\$ 25,60

Marca: SELEKT

Fabricante: KULZER

Modelo: SELEKT

Descrição: 66080247 - FIXADOR P RAI0 X 500ML SELEKT KULZER - FIXADOR P/RAI0 X 500ML SOLUCAO PRONTA P/PROCESSO MANUAL M - SELEKT F - KULZER P - NAC RDC 185FINAL

05.895.525/0001-56 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA R\$ 26,25

Marca: DPC
Fabricante: DPC
Modelo: DPC

Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO, CARACTERÍSTICAS: COMPOSTO POR ÁGUA, TIOSSULFATO DE AMÔNIO E TIOCINATO DE AMÔNIO, FORMA FÍSICA LÍQUIDO, COR INCOLOR, FRASCO DE 475 ML. INDICADO PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAI INTRAORAI. COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 14/02/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
11ª Brigada de Infantaria Blindada
2º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de material (permanente e de consumo) de saúde, visando atender as necessidades do 2º B Log e das Organizações Militares desta Grande Unidade(GCALC)..

Descrição: Fixador Radiológico - Fixador Radiológico Aspecto Físico: Solução Aquosa Pronta Para Uso , Aplicação: Para Processamento Manual

CatMat: 405632 - FIXADOR RADIOLÓGICO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160463

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Frasco 475,00 ML

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 17,80
Marca: SELEKT Fabricante: KULZER Modelo: SELEKT Descrição: 66080247 - FIXADOR P RAO X 500ML SELEKT KULZER - FIXADOR P/RAIO X 500ML SOLUCAO PRONTA P/PROCESSO MANUAL M - SELEKT F - KULZER P - NAC RDC 185\FINAL		
31.940.808/0001-82	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 84,30
Marca: DPC Fabricante: DPC Modelo: DPC Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO - FRASCO COM 475 ML ISENTO DE REGISTRO RDC 260		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 84,30
Marca: X Ray Fabricante: Souza & Leonardi Modelo: Frasco 475ml Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO. FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO.		
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 84,30
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: LYSANDA Descrição: Fixador Radiológico Aspecto Físico: Solução Aquosa Pronta Para Uso , Aplicação: Para Processamento Manual		

Item 24: Fio de Sutura Agulhado

Preço Estimado: R\$ 77,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Fio de Sutura Agulhado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 07/03/2023 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais/insumos médico hospitalares, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, visando atender as necessidades e demandas do Centro de Saúde Municipal e suas respectivas unidades, conforme memorando requisitório 006/2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:987489

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Poliéster Verde , Modelo Fio: Multifilamentar , Componente Fio: C/ Revestimento Deslizante , Diâmetro Fio: 3-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 26 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.264.280/0001-69	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 67,00
<p>Marca: SHALON FIOS Fabricante: SHALON FIOS Modelo: Agulhado Descrição: FIO DE SUTURA - MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: 45 CM, COR: PRETA, COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES. MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO. Registro no Ministério da Saúde N° 10243410009 (Agulhado)</p>		
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 67,90
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: MEDIX/SHALON Fabricante: MEDIX/SHALON Modelo: 3-0 Descrição: MESMO QUE O EDITAL</p>		
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 67,90
<p>Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Poliéster Verde , Modelo Fio: Multifilamentar , Componente Fio: C/ Revestimento Deslizante , Diâmetro Fio: 3-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 26 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual</p>		
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 67,90
<p>Marca: shalon Fabricante: shalon Modelo: caixa Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Poliéster Verde , Modelo Fio: Multifilamentar , Componente Fio: C/ Revestimento Deslizante , Diâmetro Fio: 3-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 26 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 07/03/2023 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais/insumos médico hospitalares, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, visando atender as necessidades e demandas do Centro de Saúde Municipal e suas respectivas unidades, conforme memorando requisitório 006/2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Azul , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 4-0 , Comprimento Fio: Cerca De 60 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 14 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:987489
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.264.280/0001-69	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 67,00
<p>Marca: SHALON FIOS Fabricante: SHALON FIOS Modelo: Agulhado Descrição: FIO DE SUTURA - MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: 45 CM, COR: PRETA, COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES. MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO. Registro no Ministério da Saúde N° 10243410009 (Agulhado)</p>		
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 67,82
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: MEDIX/SHALON Fabricante: MEDIX/SHALON Modelo: 4-0 Descrição: MESMO QUE O EDITAL</p>		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 67,82
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Azul , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 4-0 , Comprimento Fio: Cerca De 60 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 14 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual		

85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 67,82
Marca: shalon Fabricante: shalon Modelo: caixa Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Azul , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 4-0 , Comprimento Fio: Cerca De 60 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 14 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para uso na Odontologia, Fisioterapia e Ambulatório para atendimento no Centro Municipal de Saúde Doutor Tancredo Neves, Unidade da Saúde da Família e Posto de Saúde Salvador Hidalgo Grego, conforme descrito no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 4-0 , Comprimento Fio: 3 X Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha Reta , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 60 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987711
	Lote/Item: 1/95
CatMat: 487420 - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:3 X CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA RETA, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 60 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 16:44
	Homologação: 03/03/2023 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS	R\$ 52,78
* VENCEDOR *	EIRELI	
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: FIO DE SUTURA Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES		

13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 80,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 4-0 , Comprimento Fio: 3 X Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha Reta , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 60 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 108,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	Data: 28/02/2023 10:10
Objeto: Registro de Preços para aquisição de insumos, medicamentos e materiais para esterilizações cirúrgicas de animais (castrações), destinados a atender as demandas do Departamento de Vigilância em Saúde - CEBEAP, da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:453330
	Lote/Item: 1/2



Descrição: Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 0 / 1-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual

CatMat: 604352 -

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.063.331/0001-21 CIRURGICA UNIAO LTDA R\$ 108,55
* VENCEDOR *

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo: "FIO DE SUTURA NYLON 0 SEM AGULHA

Descrição: "FIO DE SUTURA NYLON 0 SEM AGULHA" Fio nylon monofilamentar, estéril; Comprimento do fio 1,5m A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, datas de fabricação e de validade. Deve estar de acordo com a legislação vigente e registro na ANVISA."

Item 25: Flúor p/ Aplicação Tópica

Preço Estimado: R\$ 11,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Flúor p/ Aplicação Tópica	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ALAGOINHAS

Data: 15/12/2022 16:30

Objeto: 2022 - Material Odontológico

Modalidade: Compra direta

Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, PARA TÉCNICA DE 1 MINUTO FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, PARA TÉCNICA DE 1 MINUTO. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 200 ML. MARCAS: DFL, BIODINÂMICA, MAQUIRA, FGM, OU SIMILAR. - FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, PARA TÉCNICA DE 1 MINUTO FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, PARA TÉCNICA DE 1 MINUTO. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 200 ML. MARCAS: DFL, BIODINÂMICA, MAQUIRA, FGM, OU SIMILAR. [OC 0229-11/2022 - 7] Categoria: COMPONENTES ODONTOLÓGICOS

SRP: NÃO

Identificação: 6743-Compra direta

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: FRASCO

UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

47.210.062/0001-91 VITOR SANTANA BASTOS 03817036574 R\$ 11,99
* VENCEDOR *

Marca: tr

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: fsc

Descrição: Descrição não informada

02.477.571/0001-47 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 12,30

Marca: conforme proposta

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: conforme proposta

Descrição: Descrição não informada

14.356.024/0001-92 MEGAODONTO COMERCIO LTDA R\$ 14,30

Marca: anexo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: fr

Descrição: Descrição não informada

07.549.490/0001-29 J LIMA OLIVEIRA SANTANA R\$ 14,39



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: c.e

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: und

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA

Data: 14/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: FLUOR GEL NEUTRO FR 200ML - Flúor gel neutro para aplicação tópica frasco com 200ml

Identificação: NºLicitação:953381

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/10/2022 13:08

Homologação: 10/10/2022 13:08

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.205.854/0001-14

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Flúor gel neutro para aplicação tópica frasco com 200ml MARCA: IODONTOSUL

Item 26: Hidróxido de Cálcio Pasta

Preço Estimado: R\$ 168,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 168,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,15

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Hidróxido de Cálcio Pasta

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Data: 08/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos, instrumentais e/ou produtos odontológicos para atender as necessidades do departamento de odontologia da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Hidróxido de cálcio - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Cimento, Características Adicionais: Fotopolimerizável,

Identificação: NºPregão:502022 / UASG:985023

Lote/Item: /269

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 421356 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.617.665/0001-84

MIRAMED LTDA

R\$ 78,68

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SS WHITE
Fabricante: SS WHITE
Modelo: SS WHITE
Descrição: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN KIT

27.417.234/0001-95 DOMINUS COMERCIO EIRELI R\$ 114,61

Marca: SSWHITE
Fabricante: SSWHITE
Modelo: SSWHITE
Descrição: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN KIT

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 286,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Data: 09/02/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Saúde Bucal, destinados as unidades Básicas de Saúde do Município, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Hidróxido de cálcio - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pasta , Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929069

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 416062 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO

Adjudicação: 27/02/2023 08:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.544.864/0001-30 ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 73,13
* VENCEDOR *

Marca: SSWHITE
Fabricante: SSWHITE
Modelo: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN

26.483.526/0001-63 DIEGO LANGUER 06117739966 R\$ 500,00

Marca: DUFLEX/SSWHITE/ICE/M
Fabricante: DUFLEX/SSWHITE/ICE/MAQUIRA/3M/FAVA
Modelo: Material Saúde Bucal, CONFORME TERMO REFERÊNCIA
Descrição: Hidróxido de cálcio - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pasta , Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 121,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Brasília

Data: 04/01/2023 09:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo de Odontologia, para atender as necessidades da Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Hidróxido de cálcio - Aspecto Físico: Pasta, Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado,

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:787700

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.223.526/0001-06 DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA

R\$ 95,00

* VENCEDOR *

Marca: Ultradent

Fabricante: Ultradent

Modelo: UltraCal XS 1,2ml

Descrição: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% EM SOLUÇÃO AQUOSA PARA SER USADA COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL NOS CANAIS RADICULARES. RADIOPACO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTA BRANCA, VISCOSA, BIOCOMPATÍVEL, CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO À 35%, COM PH À 12,5, ACONDICIONADO EM SERINGA, PRONTA PARA USO. EMBALAGEM COM: 1 SERINGA DE 1,2ML E 2 UNIDADES DE PONTAS NAVITIP 296 17MM. REFÊNCIA: ULTRACAL (ULTRADENT) OU SIMILAR. ANVISA 80279910046

02.482.141/0001-13 DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 147,50

Marca: ULTRADENT

Fabricante: ULTRADENT

Modelo: ULTRACAL

Descrição: Hidróxido de cálcio. Aspecto Físico: Pasta, Características Adicionais: C/ Paramonoclorofenol Canforado,

Item 27: Ionômero de Vidro Pó e Liq.

Preço Estimado: R\$ 88,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,13

Quantidade

Descrição

Observação

18 Kits

Ionômero de Vidro Pó e Liq.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ITIRAPINA/SP

Data: 09/11/2022 08:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLÓGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 380159000012022OC00317

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: IONOMERO DE VIDRO P/RESTAUR.,FOTO,10G PO+10ML
LIQ+MEDIDOR+BLOCO ESPAT. - IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, FOTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 4

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.072.183/0001-28 ARTUR ARENQUE DA SILVA

R\$ 89,90

* VENCEDOR *

Marca: Resiglass - Biodinâmica

Fabricante: Biodinamica

Modelo: Resiglass - Biodinâmica

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, FOTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 101,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA BRANCA - SP

Data: 18/10/2022 15:28

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS COM ENTREGA IMEDIATA

Identificação: OC: 090146000012022OC00101

Descrição: IONOMERO DE VIDRO AUTO P/RESTAUR.,KIT:10G PO A3+8ML
LIQ+MED.+BLOCO - IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS), EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 20,25
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: MAXXION

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E B LOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO E M FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS), EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MA RCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS * VENCEDOR *	R\$ 25,64
--------------------	--	-----------

Marca: Maxxion R / Dentscare FGM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E B LOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO E M FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS), EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MA RCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 60,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca: Maxxion R

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E B LOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO E M FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS), EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MA RCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI	R\$ 299,20
--------------------	---------------	------------

Marca: MAXXION R A3

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E B LOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO E M FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS), EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MA RCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ONCOCENTRO DE SAO PAULO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 17/10/2022 08:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo: insumos de uso odontológico e protético.

Identificação: OC: 091201090462022OC00005

Descrição: IONOMERO DE VIDRO,AUTO,P/FORRAMENTO,10G DE PO+10ML DE
LIQ+BLOCO+MEDIDA - IONOMERO DE VIDRO, PARA FORRAMENTO E BASE, AUTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: CONJUNTO

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.072.183/0001-28 ARTUR ARENQUE DA SILVA
* VENCEDOR *

R\$ 80,00

Marca: Vidrion F Plus - SS White

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, PARA FORRAMENTO E BASE, AUTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. NESTOR GOULART REIS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

AMÉRICO BRASILIENSE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - ENFERMAGEM

Descrição: IONOMERO DE VIDRO,COR A2, REPOSIÇÃO KIT MAXXION R,(PÓ 10G/LIQ.8ML) - IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES, REPOSIÇÃO DO MAXXION R, NA COR A2, AUTOPOLIMERIZÁVEL, DE PRESA RÁPIDA, BIOCMPATÍVEL,COM LIBERAÇÃO DE FLUOR,, EM KIT CONTENDO 1 FRASCO C/10 G DE PÓ,1 FRASCO C/8ML LÍQUIDO,1 COLHER DOSADORA E BLOCO P/ESPATULAÇÃO, EMBALAGEM EM CAIXA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Data: 30/09/2022 15:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090128000012022OC00046

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.072.183/0001-28 ARTUR ARENQUE DA SILVA
* VENCEDOR *

R\$ 69,00

Marca: Maxxion R

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES, REPOSIÇÃO DO MAXXION R, NA COR A2, AUTOPOLIMERIZÁVEL, DE PRESA RÁPIDA, BIOCMPATÍVEL,COM LIBERAÇÃO DE FLUOR,, EM KIT CONTENDO 1 FRASCO C/10 G DE PÓ,1 FRASCO C/8ML LÍQUIDO,1 COLHER DOSADORA E BLOCO P/ESPATULAÇÃO, EMBALAGEM EM CAIXA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de babador odontológico, carbono, resinas e outros.

Descrição: IONOMERO DE VIDRO P/RESTAUR.,FOTO,10G PO+10ML LIQ+MEDIDOR+BLOCO ESPAT. - IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, FOTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 24/06/2022 08:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090181000012022OC00204

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.637.718/0001-99 AIRMED EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 29,92



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: fgm

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, FOTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, P ROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

15.072.183/0001-28 ARTUR ARENQUE DA SILVA

R\$ 171,00

Marca: Resiglass - Biodinâmica

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, FOTOPOLIMERIZAVEL, PO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALAGEM EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, P ROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Item 28: Óxido de Zinco

Preço Estimado: R\$ 23,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,12

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

Óxido de Zinco

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Araucária

Data: 02/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de insumos para o Centro de Controle de Zoonoses e demais

Departamentos de Proteção Animal..

SRP: SIM

Descrição: Óxido De Zinco - Óxido De Zinco Aplicação: Uso Veterinário , Forma

Farmacêutica: Unguento , Composição: Associado Ao Óleo De Pinho, Caulim E

Xilol , Concentração: 0,2 G/G + 0,05 G/G + 0,32 G/G + 0,06 G/

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:925532

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 445187 - ÓXIDO DE ZINCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 508

Unidade: Pote 200,00 G

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.541.496/0001-07

CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

R\$ 38,85

Marca: UNGUENTO

Fabricante: VANSIL

Modelo: VANSIL

Descrição: UNGUENTO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO 20 G E PERMETRINA 0,5 G, COM 200 G UNGUENTO / VANSIL Reg. Do Produto 5.248/95

32.050.743/0001-62

JANAINA SARETO VOLPI

R\$ 38,89

* VENCEDOR *

Marca: UNGUENTO VANSIL

Fabricante: UNGUENTO VANSIL

Modelo: UNGUENTO VANSIL

Descrição: UNGUENTO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO 20 G E PERMETRINA 0,5 G, COM 200 G

10.732.150/0001-43

COMERCIAL CEDRO EIRELI

R\$ 38,89

Marca: registro:8449

Fabricante: chemitec

Modelo: chemitec

Descrição: UNGUENTO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO 20 G E PERMETRINA 0,5 G, COM 200 G

81.548.802/0001-32

AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA

R\$ 38,89



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtM6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtM6WA%253d%253d>

71 / 99

Marca: UNGUENTO
Fabricante: VANSIL
Modelo: POTE
Descrição: UNGUENTO A BASE DE PERMETRINA 0,5 G E OXIDO DE ZINCO 20 G..POTE COM 250 GR MAPA:5248/1995

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: O objeto do presente Pregão é a seleção das propostas mais vantajosa para o Registro de Preços, objetivando a eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de medicamentos para serem utilizados nas cirurgias de castração de cães e gatos, no atendimento aos animais abrigados e em tratamento no Programa de Saúde Animal- PSA, da Secretaria de Meio Ambiente Agricultura e Pesca – SEMAP.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:982921

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Óxido De Zinco** - Óxido De Zinco Aplicação: Uso Veterinário , Forma Farmacêutica: Unguento , Composição: Associado Ao Óleo De Pinho, Caulim E Xilol , Concentração: 0,2 G/G + 0,05 G/G + 0,32 G/G + 0,06 G/

Quantidade: 48

Unidade: Pote 250,00 G

CatMat: 445187 - ÓXIDO DE ZINCO

UF: RJ

03.541.496/0001-07 CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA R\$ 42,00
* VENCEDOR *

Marca: UNGUENTO 250G
Fabricante: VANSIL
Modelo: VANSIL
Descrição: Unguento Pomada com 250g – Uso veterinário - Composição: Oxido de Zinco. UNGUENTO 250G / VANSIL

31.714.734/0001-66 ALBA VALERIA FERREIRA TARANTO R\$ 43,00

Marca: UNGUENTO SIMÕES
Fabricante: SIMÕES
Modelo: POTE 250GRS
Descrição: Unguento Pomada com 250g – Uso veterinário - Composição: Oxido de Zinco

38.457.380/0001-60 MATOS MEDICAMENTOS LTDA. R\$ 43,01

Marca: VANSIL
Fabricante: VANSIL
Modelo: POTE
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO ÓLEO DE PINHO, CAULIM E XILOL, CONCENTRAÇÃO 0,2 G/G + 0,05 G/G + 0,32 G/G + 0,06 G/G, FORMA FARMACÊUTICA UNGUENTO, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO

40.478.639/0001-00 LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI R\$ 43,01

Marca: UNGUENTO
Fabricante: VANSIL
Modelo: UND
Descrição: Unguento Pomada com 250g – Uso veterinário - Composição: Oxido de Zinco.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Procuradoria da República no Estado de São Paulo

Data: 17/02/2023 14:00

Objeto: Registro de preços de materiais odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Óxido de zinco** - Óxido De Zinco Aspecto Físico: Pó Ou Granulado, Branco Amarelado, Inodoro , Fórmula Química: Zno , Peso Molecular: 81,38 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9% , Número De Referência Química: Cas 1314-13-2

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:200049

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 381661 - ÓXIDO DE ZINCO



Quantidade: 1
Unidade: Grama
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.321.558/0001-70 * VENCEDOR *	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,44
Marca: QUIMIDROL Fabricante: QUIMIDROL Modelo: FRASCO Descrição: Óxido de zinco, pó, universal para preparações de cimentos e pastas para obturações provisórias. Frasco 50 g		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Data: 17/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos 11/2022, para atender as necessidades do Hospital São João Batista.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óxido De Zinco - Óxido De Zinco Princípio Ativo: Associado Com Vitamina A + Vitamina D , Dosagem: 150mg + 5.000ui + 900ui /G , Apresentação: Pomada	SRP: SIM
CatMat: 279493 - ÓXIDO DE ZINCO	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:927761
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Bisnaga 45,00 G
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.189.554/0001-59	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,20
Marca: NATIVITA Fabricante: NATIVITA Modelo: CX C/01 Descrição: OXIDO DE ZINCO+COLECALCIFEROL+RETINOL POMADA TB 45 GR -- CX C/1 -- NATIGLOS -- NATIVITA -- NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA --		
40.600.760/0001-54 * VENCEDOR *	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 6,27
Marca: NATIVITA Fabricante: NATIVITA Modelo: NACIONAL Descrição: OXIDO DE ZINCO 15% + VITA + VIT D 45G TUBO MARCA: NATIVITA Procedência: Nome Comercial: NATIGLOS 45GR (1000UI+400UI) TB RMS: RDC 199/06 NOTF SIMP		
41.554.303/0001-33	ITA MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,27
Marca: CIMED Fabricante: CIMED Modelo: TUBO Descrição: OXIDO DE ZINCO 15% + VITA + VIT D 45G TUBO CX C/ 01 REGISTRO ANVISA: 1438100790044		
31.123.992/0001-78	MR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,27
Marca: NATIGLOS Fabricante: NATIVITA Modelo: BISNAGA Descrição: NATIGLÓS (PALMITATO DE RETINOL ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E ÓXIDO DE ZINCO) - POMADA DERMATOLÓGICA - CAIXA COM 200 BIS NAGAS COM 45 GR - MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA CONFORME RDC 199/06		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 15/02/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de medicamentos para a farmácia do posto Médico de Guarnição de São Luís do 24º Batalhão de Infantaria de Selva.

Descrição: Óxido de zinco - Princípio Ativo: Associado Com Vitamina A + Vitamina D, Apresentação: Pomada, Dosagem: 150mg + 5.000ui + 900ui /G,

CatMat: 279493 - ÓXIDO DE ZINCO

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160105

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Bisnaga 45,00 G

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 14,39
Marca: GEOLAB Fabricante: GEOLAB Modelo: GEOLAB Descrição: ÓXIDO DE ZINCO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, DOSAGEM150MG + 5.000UI + 900UI/G, APRESENTAÇÃO POMA DA ANVISA 154230098		
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,60
Marca: NATIVITA Fabricante: NATIVITA Modelo: NATIVITA Descrição: Princípio Ativo: Associado Com Vitamina A + Vitamina D, Apresentação: Pomada, Dosagem: 150mg + 5.000ui + 900ui /G,		
35.690.571/0001-80	RBS COMERCIO MEDICAL E HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,00
Marca: GEOLAB Fabricante: GEOLAB Modelo: BISNAGA Descrição: ÓXIDO DE ZINCO		
40.455.009/0001-01	ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 21,00
Marca: CIMED Fabricante: CIMED Modelo: 45 G Descrição: Óxido de zinco - Princípio Ativo: Associado Com Vitamina A + Vitamina D, Apresentação: Pomada, Dosagem: 150mg + 5.000ui + 900ui /G,		

Item 29: Óleo Lubrificante 100ml

Preço Estimado: R\$ 24,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,13

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Óleo Lubrificante 100ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA

Data: 17/08/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais e produtos odontológicos

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE SPRAY C/100ML - OLEO LUBRIFICANTE SPRAY C/100ML

Identificação: 00009322

Lote/Item: 1/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço Site de Domínio Ampla 1

R\$ 26,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Forparts
 Produto: Bardahl G-a 100ml (lub P/ Transmissoes/difere Bardahl)
 Descrição: Anexo 1
 Data/Hora Inclusão: 18/03/2023 10:43:43
 CNPJ: 83.029.769/0001-60
 Telefone:
 Url: <http://www.forparts.com.br/aditivos-1099/aditivo-para-oleo-1100/bardahl-g-a-100ml-lub-p-transmissoesdifere-bardahl-101004?limit=100>

Preço Site de Domínio Ampla 2

R\$ 23,63

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Forparts
 Produto: Bardahl G-a 100ml (lub P/ Transmissoes/difere Bardahl)
 Descrição: Anexo 2
 Data/Hora Inclusão: 18/03/2023 10:43:48
 CNPJ: 83.029.769/0001-60
 Telefone:
 Url: <http://www.forparts.com.br/aditivos-1099/aditivo-para-oleo-1100/bardahl-g-a-100ml-lub-p-transmissoesdifere-bardahl-101004?limit=100>

Item 30: Pasta Profilática

Preço Estimado: R\$ 13,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pasta Profilática	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 22 Batalhão de Infantaria
 Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso odontológico para a seção de saúde do 22º Batalhão de Infantaria..
 Descrição: Pasta profilática - Composição Básica: Pedra Pomes, Características Adicionais: Com Fluor, Composição: Lauril Sulfato De Sódio,
 CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA
 Data: 09/03/2023 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160547
 Lote/Item: /44
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 7
 Unidade: Bisnaga 90,00 G
 UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.384.022/0001-06 * VENCEDOR *	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,03
Marca: ALLPLAN Fabricante: ALLPLAN Modelo: Pasta Profilática Composição Básica: Pedra Pomes , Descrição: Pasta Profilática Composição Básica: Pedra Pomes , Composição: Lauril Sulfato De Sódio , Características Adicionais: Com Fluor - 90G		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,03
Marca: Past Pro Fabricante: Souza & Leonardi Modelo: Bisnaga 90g Descrição: Pasta Profilática Composição Básica: Pedra Pomes , Composição: Lauril Sulfato De Sódio , Características Adicionais: Com Fluor.		
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,03
Marca: Pasta Profilática Pr Fabricante: allplan Modelo: Pasta Profilática ProphyCare Descrição: Fabricante: Allplan Produto/Modelo: Pasta Profilática ProphyCare		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos, instrumentais e/ou produtos odontológicos para atender as necessidades do departamento de odontologia da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta profilática - Composição Básica: Pedra Pomes, Composição: Lauril Sulfato De Sódio,	SRP: SIM
CatMat: 434931 - PASTA PROFILÁTICA	Identificação: NºPregão:502022 / UASG:985023
	Lote/Item: /271
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Bisnaga 90,00 G
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,86
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL Descrição: PASTA PROFILÁTICA TUTTI FRUTT COM FLÚOR USO ODONTOLÓGICO – C/ 90 GR ODONTOLÓGICA COM PEDRA-POMES, CARBONATO DE CÁLCIO , GLICERINA, ÁGUA, EDULCORANTE, FLAVORIZANTE, ESPESSANTES E CONSERVANTE. BISNAGA PLÁSTICA TRILAMINADA,SABOR TUTTI-FRUTTI, C/ FLÚOR (F R C/ 90 G)		
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI	R\$ 5,94
Marca: ALLPLAN Fabricante: ALLPLAN Modelo: ALLPLAN Descrição: PASTA PROFILÁTICA TUTTI FRUTT COM FLÚOR USO ODONTOLÓGICO – C/ 90 GR ODONTOLÓGICA COM PEDRA-POMES, CARBONATO DE CÁLCIO , GLICERINA, ÁGUA, EDULCORANTE, FLAVORIZANTE, ESPESSANTES E CONSERVANTE. BISNAGA PLÁSTICA TRILAMINADA,SABOR TUTTI-FRUTTI, C/ FLÚOR (F R C/ 90 G).		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 9,90
Marca: PAST PRO Fabricante: IODONTOSUL Modelo: PAST PRO Descrição: 7898936469229 - PASTA PROFILATICA PAST PRO 90G TUTTI FRUTTI IODONTOSUL - PAST PRÓ PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90G TUTTI FRU TTI M-PAST PRO F-IODONTOSUL P-NAC 80442020050 FINAL		
39.617.665/0001-84	MIRAMED LTDA	R\$ 15,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Descrição: PASTA PROFILÁTICA TUTTI FRUTT COM FLÚOR USO ODONTOLÓGICO – C/ 90 GR ODONTOLÓGICA COM PEDRA-POMES, CARBONATO DE CÁLCIO , GLICERINA, ÁGUA, EDULCORANTE, FLAVORIZANTE, ESPESSANTES E CONSERVANTE. BISNAGA PLÁSTICA TRILAMINADA,SABOR TUTTI-FRUTTI, C/ FLÚOR (F R C/ 90 G).

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos.

Descrição: Pasta profilática - Composição Básica: Pedra Pomes, Composição: Lauril Sulfato De Sódio,

CatMat: 434931 - PASTA PROFILÁTICA

Data: 01/03/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:257025

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Bisnaga 90,00 G

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.222.369/0001-13

DENTAL MARIA LTDA

R\$ 6,67

Marca: PAST PRO

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo: PAST PRO

Descrição: 7898936469229 - PASTA PROFILATICA PAST PRO 90G TUTTI FRUTTI IODONTOSUL - PAST PRÓ PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90G TUTTI FRU TTI M-PAST PRO F-IODONTOSUL P-NAC 80442020050JFINAL

67.403.154/0001-03

A. M. MOLITERNO EIRELI

R\$ 18,89

* VENCEDOR *

Marca: ALLPLAN

Fabricante: ALLPLAN

Modelo: NAC

Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO

04.985.079/0001-08

MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 18,89

Marca: IODONTOSUL/SOUZA&LEO

Fabricante: IODONTOSUL/SOUZA&LEONARDI

Modelo: Bisnaga 90,00 G

Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos para atividade de clínica geral e urgência odontológica (cimentos, escovas, taças e pasta), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Pasta Profilática - Pasta Profilática Composição Básica: Pedra Pomes , Características Adicionais: Com Fluor , Composição: Lauril Sulfato De Sódio

Data: 27/02/2023 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:170394

Lote/Item: 2/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Bisnaga 90 G



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

77 / 99

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 17,29
Marca: iodontosul Fabricante: iodontosul Modelo: pasta profilática Descrição: pasta para tratamento de profilaxia com fluor 90gr.		

Item 31: Resina Fotopolimerizável

Preço Estimado: R\$ 116,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 116,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,48

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Resina Fotopolimerizável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 123,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada	Data: 14/03/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160100 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo odontológico..	
Descrição: Resina composta - Aspecto Físico: Fluída, Alta Viscosidade, Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill ",	
CatMat: 444049 - RESINA COMPOSTA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 97,76
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO " BULK FILL ", ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, ALTA VISCOSIDADE APRESENTAÇÃO: 1 SERINGA 2G; 10 PONTAS APLICADORAS. COR : A2.		

37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 150,00
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: RESINA Descrição: "RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO "" BULK FILL "" , ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, ALTA VISCOSIDADE APRESENTAÇÃO: 1 SERING A 2G; 10 PONTAS APLICADORAS. COR : A2."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 129,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 09/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160547 Lote/Item: /28
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso odontológico para a seção de saúde do 22º Batalhão de Infantaria..	



Descrição: Resina composta - Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade, Tamanho Partículas: Micropartículas, Tipo: Fotopolimerizável,
CatMat: 477433 - RESINA COMPOSTA

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 129,72
Marca: Opallis Flow Fabricante: FGM Dentscare Modelo: Unidade Descrição: Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Micropartículas , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade.		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 129,72
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Opallis Flow cores diversas 2g Descrição: Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Micropartículas , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 118,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 09/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso odontológico para a seção de saúde do 22º Batalhão de Infantaria..	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160547
Descrição: Resina Composta - Resina Composta Aspecto Físico: Fluída, Alta Viscosidade , Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill "	Lote/Item: /31 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 444049 - RESINA COMPOSTA	Quantidade: 20 Unidade: Seringa 2,00 G UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 118,07
Marca: Opus Bulk Fill Flow Fabricante: FGM Dentscare Modelo: Seringa 2G Descrição: Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill ", Aspecto Físico: Fluída, Alta Viscosidade.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 09/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso odontológico para a seção de saúde do 22º Batalhão de Infantaria..	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160547
Descrição: Resina Composta - Resina Composta Aspecto Físico: Fluída , Tamanho Partículas: Nanoparticuladas , Tipo: Fotopolimerizável	Lote/Item: /40 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 419656 - RESINA COMPOSTA	Quantidade: 20 Unidade: Seringa 4,00 G UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 100,94
Marca: Opallis Flow Fabricante: FGM Dentscare Modelo: Seringa 4G Descrição: Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Nanoparticuladas , Aspecto Físico: Fluida.		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 109,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 09/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso odontológico para a seção de saúde do 22º Batalhão de Infantaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Resina composta - Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade, Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill ",	SRP: SIM
CatMat: 444048 - RESINA COMPOSTA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160547
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Seringa 2,00 G
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.223.526/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 109,81
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Opus Bulk Fill Flow cores diversas 2g Descrição: Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill ", Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 109,81
Marca: Opus Bulk Fill Flow Fabricante: FGM Dentscare Modelo: Seringa 2G Descrição: Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill ", Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade.		
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 109,81
Marca: Produto/Modelo: Resi Fabricante: Ivoclar Vivadent Modelo: Produto/Modelo: Resina Tetric N-Flow Bulk Fill Emb Descrição: Produto/Modelo: Resina Tetric N-Flow Bulk Fill Embalagem com 1 seringa de 2g		

Item 32: Solução Hemostática Esponja

Preço Estimado: R\$ 69,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,23

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Solução Hemostática Esponja	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 69,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 29/04/2022 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais e insumos hospitalares e odontológicos para o município de Nova Esperança do Sul, RS.
Descrição: Solução - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA, MEDINDO 1,0 X 1,0 X 1,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UN.
CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102022 / UASG:987381
Lote/Item: /127
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/06/2022 12:30
Homologação: 13/06/2022 15:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 69,20
Marca: Hemospon Fabricante: Hemospon Modelo: Hemospon Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA, MEDINDO 1,0 X 1,0 X 1,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UN		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 69,24
* VENCEDOR * Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: 1 Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA, MEDINDO 1,0 X 1,0 X 1,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UN.		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 69,24
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: HEMOSPON Descrição: ESPONJA DE COLAGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA, MEDINDO 1,0 X 1,0 X 1,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UN. - Marca: MAQUIRA - N.Comercial: HEMOSPON - Reg.MS: 80322400100		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 69,24
Marca: HEMOSPON - MAQUIRA Fabricante: HEMOSPON - MAQUIRA Modelo: HEMOSPON - MAQUIRA Descrição: ESPONJA DE COLAGENO LIOFILIZADA CX COM 10UN - HEMOSPON - MAQUIRA ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA, MEDINDO 1,0 X 1,0 X 1,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UN. Registro M.S.: 80322400100 - 13/03/2022 Procedência: NACIONAL		

Item 33: Tiras de Poliéster

Preço Estimado: R\$ 6,94 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,94 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,94

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pacotes	Tiras de Poliéster	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, visando atender as demandas do centro de especialidades Odontológicas-CEO..
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Tipo Centro: Centro Neutro , Comprimento: Cerca De 170 MM, Largura: Cerca De 4 MM, Tipo Uso: Descartável
CatMat: 423570 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO

Data: 24/02/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:982333
Lote/Item: /129
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,76
Marca: AAF do BRASIL Fabricante: AAF do BRASIL Modelo: AAF do BRASIL Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFÍCIES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES REALIZADAS COM RESINA CO MPOSTA COM ABRASIVO A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER CAIXA COM 150 TIRAS DE LIXA / Registro ANVISA: 80432410018		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho	Data: 23/02/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais odontológicos necessários para o desenvolvimento e implementação do Programa de Saúde Bucal, nas comunidades indígenas jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena de Porto Velho – DSEI-PVH, durante o período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tira Abrasiva - Uso Odontológico - Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Comprimento: Cerca De 170 MM, Tipo Centro: Centro Neutro , Largura: Cerca De 4 MM, Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 423570 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:257049
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Embalagem 50,00 UN
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,14
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: TIRA ABRASIVA - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPOCENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170 MM, LARGURA CERCA DE 4 MM, TIPOUSO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	Data: 14/02/2023 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo odontológico para atender a demanda dos serviços de odontologia do município de Lapão-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Comprimento: Cerca De 170 MM, Tipo Centro: Centro Neutro , Largura: Cerca De 2,5 MM, Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 433472 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:983973
	Lote/Item: 1/129
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 1,90
Marca: aaf Fabricante: aaf Modelo: ODONTO Descrição: TIRA DE MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMB 40 AAF R\$ 1,90		



17.406.286/0001-02 * VENCEDOR *	MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,40
<p>Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: PREVEN Descrição: "TIRA DE MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES ENTREGA."</p>		

36.685.847/0001-02	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,15
<p>Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: EMB Descrição: TIRA DE MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES</p>		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data: 09/02/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Saúde Bucal, destinados as unidades Básicas de Saúde do Município, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Comprimento: Cerca De 170 MM, Tipo Centro: Centro Neutro , Largura: Cerca De 4 MM, Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929069
CatMat: 423570 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2023 07:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PE

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,52
<p>Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL Descrição: 7898936468185 - TIRA POLIESTER C 50 IODONTOSUL - BANDA DE POLIESTE MATRIZ DE POLIESTER 10MM x 120MM x 0,5MM COTENDO 50 UNID ADES REFERENCIA 7898936468185 M - IODONTOSUL F - IODONTOSUL P - NAC RMS: 80442020064FINAL</p>		

13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 8,79
<p>Marca: KIDENT Fabricante: QUIMIDROL Modelo: KIDENT Descrição: TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE, USO ODONTOLÓGICO</p>		

06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,79
<p>Marca: AF do BRASIL Fabricante: AF do BRASIL Modelo: 80432410018 Descrição: TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE, USO ODONTOLÓGICO (423570) / Registro ANVISA: 80432410018</p>		

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,79
<p>Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE, USO ODONTOLÓGICO</p>		



Item 34: Tiras de Lixa de Aço

Preço Estimado: R\$ 13,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,06

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Tiras de Lixa de Aço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	Data: 10/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Clínica Odontológica do Serviço Municipal de Saúde – SERMUSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO AMALGAMA, TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO INOXIDÁVEIS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 4 MM.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:927971
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO AMALGAMA, TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO INOXIDÁVEIS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 4 MM.		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 0112001001 - LIXA ACO 4MM C 12 MAQUIRA - TIRA DE ACO ENVELOPE C/12 UNIDADES 4MM TAMANHO: 123MMX4,0MMX0,12MM M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400077 FINAL		
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO AMALGAMA, TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO INOXIDÁVEIS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 4 MM. / Registro ANVISA: 80322400077 / Marca e modelo: MAQUIRA		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO AMALGAMA, TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO INOXIDÁVEIS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 4 MM.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 01/06/2022 13:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos para utilização junto as unidades de estratégia da família (equipes de saúde bucal), programa de saúde do escolar (pse) e atuação em práticas integrativas complementares (pics)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lista de classificação - TIRA DE LIXA DE AÇO 6 MMPara amálgama, embalagem com 12 tiras.	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:985385
	Lote/Item: /166
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 15:25
	Homologação: 23/06/2022 16:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,69
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA Descrição: 0112001002 - LIXA AÇO 6MM C 12 MAQUIRA - LIXA DE AÇO ENVELOPE C/12 UNIDADES 6MM TAMANHO: 125MMX6,0MMX0,12MM M - MAQUIRA F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400058 FINAL		
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 18,00
Marca: "DIAMANTEC BIODINAMI Fabricante: "DIAMANTEC BIODINAMICA" Modelo: "DIAMANTEC BIODINAMICA" Descrição: "TIRA DE LIXA DE AÇO 6 MM Para amálgama, embalagem com 12 tiras."		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 18,00
Marca: INJECTA Fabricante: INJECTA Modelo: INJECTA Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6 MM Para amálgama, embalagem com 12 tiras.		
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,98
* VENCEDOR * Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6 MM Para amálgama, embalagem com 12 tiras.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de insumos odontológicos, em atendimento a solicitação do Departamento Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária, com entrega parcelada durante o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA 4MM COM 12 UNIDADES - TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA 4MM COM 12 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 00000723
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: PACO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.504.853/0001-75	PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 12,10
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC	Data: 03/08/2022 10:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM



Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição, de forma parcelada, de materiais odontológicos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itapema, conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Anexo I do Edital N°.07.041.2022.

Descrição: TIRAS DE LIXA ABRASIVA DE AÇO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO, 125MM X 4 X 0,12MM. - TIRAS DE LIXA ABRASIVA DE AÇO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO, 125MM X 4 X 0,12MM.

Identificação: 12125_0412022

Lote/Item: 384/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 150

Unidade: CX

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.749.658/0001-42	JEFFERSON DUWE	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 16,20
* VENCEDOR * Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 17,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 35: Tiras de Lixa p/ Acabamento em Resina

Preço Estimado: R\$ 14,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Tiras de Lixa p/ Acabamento em Resina	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Material Odontológico.

Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO - TIRA DE LIXA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA SUPERFÍCIES PROXIMAS DE RESTAURAC, O~ES DE RESINA _X000D_COMPOSTA. FORMADA POR UMA BASE DE POLI'ESTER E PARTÍCULAS ABRASIVAS DE O'XIDO DE ALUMI'NIO. _X000D_COM DUPLA GRANULAC,A~O E CENTRO NEUTRO, CX COM 100 UN._X000D_

CatMat: 423570 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO

Data: 02/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:771300

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/09/2022 14:20

Homologação: 26/09/2022 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: EMBALAGEM 150,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,18



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Descrição: "TIRA DE LIXA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA SUPERFÍCIES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES DE RESINA _X000D_COMPOSTA. FORMADA POR UMA BASE DE POLIÉSTER E PARTÍCULAS ABRASIVAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. _X000D_COM DUPLA GRANULAÇÃO E CENTRO NEUTRO, CX COM 100 UN_ X000D_" Marca e/ou modelo: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA

23.121.810/0001-00 G A - MEDICAL LTDA

R\$ 10,62

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo: CX

Descrição: TIRA DE LIXA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA SUPERFÍCIES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. FORMADA POR UMA BASE DE POLIÉSTER E PARTÍCULAS ABRASIVAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. COM DUPLA GRANULAÇÃO E CENTRO NEUTRO, CX COM 100 UN. RMS: 80442020034

02.482.141/0001-13 DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 14,65

Marca: DIAMANTEC

Fabricante: DIAMANTEC

Modelo: DIAMANTEC

Descrição: TIRA DE LIXA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA SUPERFÍCIES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES DE RESINA _X000D_COMPOSTA. FORMADA POR UMA BASE DE POLIÉSTER E PARTÍCULAS ABRASIVAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. _X000D_COM DUPLA GRANULAÇÃO E CENTRO NEUTRO, CX COM 100 UN_X000D_

18.088.289/0001-08 DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA

R\$ 15,60

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGI

Modelo: CX COM 150 UN

Descrição: 36 CX 200 TIRA DE LIXA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA SUPERFÍCIES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES DE RESINA _X000D_COMPOSTA. FORMADA POR UMA BASE DE POLIÉSTER E PARTÍCULAS ABRASIVAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. _X000D_COM DUPLA GRANULAÇÃO E CENTRO NEUTRO, CX COM 100 UN_X000D_ 15,60 3.120,00 PREVEN FABRICANTE: PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI - EPP - BRASIL CX COM 150 UN Registro 80089620013 Validade da proposta: 120 dias. Entrega: 20 dias. Garantia Mínima de 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SARANDI

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais odontológicos e outros para o Posto de Saúde Central e PSFS do município de Sarandi/RS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: Tiras de lixas de centro neutro para acabamento de resinas. Embalagem com 150 tiras. Espessura 4mm. - Tiras de lixas de centro neutro para acabamento de resinas. Embalagem com 150 tiras. Espessura 4mm.

Identificação: 60100-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/207

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 30

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.504.525/0001-34 DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES
* VENCEDOR * LTDA

R\$ 16,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO

Data: 22/11/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSIZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtM6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSIZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtM6WA%253d%253d>

87 / 99

Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo para à aquisição e fornecimento de material odontológico para uso do setor de saúde municipal, por 12 meses
Descrição: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA (CAIXA COM 150 UNIDADES) - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA (CAIXA COM 150 UNIDADES)

SRP: NÃO
Identificação: 00006922
Lote/Item: 1/177
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.760.282/0001-35 * VENCEDOR *	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DOM JOAQUIM/MG
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais e insumos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom Joaquim/MG.
Descrição: Tiras de lixa para acabamento de resina com centro neutro e espessura de 4mm. Produto com prazo de validade de pelo menos 1 ano após data da entrega. - Tiras de lixa para acabamento de resina com centro neutro e espessura de 4mm. Produto com prazo de validade de pelo menos 1 ano após data da entrega.

Data: 03/06/2022 08:31
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 42665
Lote/Item: 66/66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 5
Unidade: Embalagem 150 Unidades
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,23
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada		
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 16,80
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF DO BRASIL Descrição: Descrição não informada		

Item 36: Verniz Cavitário

Preço Estimado: R\$ 30,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,15

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

Verniz Cavitário

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Data: 08/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de insumos odontológicos da rede básica e especializada para continuidade dos serviços odontológicos.
Descrição: Verniz Dentário - Verniz Dentário Tipo: Cavitário , Composição: Resina E Solvente
CatMat: 429586 - VERNIZ DENTÁRIO

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:987769
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Frasco 15,00 ML
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 21,90
Marca: SSWHITE Fabricante: SSWHITE Modelo: CAVITINE Descrição: Verniz Dentário - Verniz Dentário Tipo: Cavitário , Composição: Resina E Solvente		
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,93
Marca: SS WHITE Fabricante: SS WHITE Modelo: SS WHITE Descrição: Verniz Dentário - Verniz Dentário Tipo: Cavitário , Composição: Resina E Solvente		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
Objeto: Aquisição de material de consumo, equipamentos e correlatos odontológicos.
Descrição: Verniz Dentário - Verniz Dentário Tipo: Cavitário , Composição: Resina E Solvente
CatMat: 429586 - VERNIZ DENTÁRIO

Data: 27/02/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:982733
Lote/Item: /228
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Frasco 15,00 ML
UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 33,61
Marca: CAVITINE Fabricante: SS WHITE Modelo: CAVITINE Descrição: 24503505 - VERNIZ CAVITINE 15ML SSWHITE - VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE C/15ML COMPOSICAO: NITROCELULOSE 8G% EXCIPIENTES: A CETATO DE ETILA, ALCOOL ETILICO INDICACAO: FORRACAO DE CAVIDADES E PROTECAO DE RESTAURACOES A SILICATO, PROTETOR PULPAR DENTINARIO NAS RESTAURACOES A AMALGAMA E CIMENTO, COM ISOLAMENTO TERMICO E QUIMICO. PRODUTO INFLAMÁVEL E VOLÁTIL LÍQUIDO CLARO OU LIGEIRAM ENTE AMARELADO, VOLÁTIL, COM FORTE ODOR CARACTERÍSTICO. M-CAVITINE - F-SS WHITE - P-NAC. /RMS-10041120135 FINAL		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 43,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: VERNIZ Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE FRASCO COM 15ml ISENTO DE REGISTRO		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 54,48
Marca: CAVITA AF Fabricante: AF DO BRASIL Modelo: CAVITA AF Descrição: Verniz Dentário - Verniz Dentário Tipo: Cavitário , Composição: Resina E Solvente.		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Saúde e Tecnologia Rural

Objeto: Aquisição de material de Consumo Odontológico e laboratorial.

Descrição: Verniz dentário - Tipo: Cavitário, Composição: Resina E Solvente,

CatMat: 429586 - VERNIZ DENTÁRIO

Data: 10/02/2023 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158199

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 15,00 ML

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 26,00
<p>Marca: AF DO BRASIL Fabricante: AF DO BRASIL Modelo: AF DO BRASIL Descrição: Verniz dentário, tipo: cavitário, composição: resina e solvente</p>		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 26,35
<p>Marca: Cavatine Fabricante: SS White Modelo: Frasco 15 ml Descrição: Verniz dentário, tipo: cavitário, composição: resina e solvente. - M.S. 10041120135.</p>		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 26,36
<p>Marca: CAVITINE Fabricante: SSWHITE Modelo: NAC Descrição: Verniz dentário, tipo: cavitário, composição: resina e solvente</p>		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 26,36
<p>Marca: CAVITINE Fabricante: SS WHITE Modelo: CAVITINE Descrição: 24503505 - VERNIZ CAVITINE 15ML SSWHITE - VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE C/15ML COMPOSICAO: NITROCELULOSE 8G% EXCIPIENTES: A CETATO DE ETILA, ALCOOL ETILICO INDICACAO: FORRACAO DE CAVIDADES E PROTECAO DE RESTAURACOES A SILICATO, PROTETOR PULPAR DENTINARIO NAS RESTAURACOES A AMALGAMA E CIMENTO, COM ISOLAMENTO TERMICO E QUIMICO. PRODUTO INFLAMÁVEL E VOLÁTIL LÍQUIDO CLARO OU LIGEIRAM ENTE AMARELADO, VOLÁTIL, COM FORTE ODOOR CARACTERÍSTICO. M-CAVITINE - F-SS WHITE - P-NAC. /RMS-10041120135/FINAL</p>		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Saúde Bucal, destinados as unidades Básicas de Saúde do Município, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..

Descrição: Verniz Dentário - Verniz Dentário Tipo: Cavitário , Composição: Resina E Solvente

CatMat: 429586 - VERNIZ DENTÁRIO

Data: 09/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929069

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 07:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 10,00 ML

UF: PE



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtM6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtM6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 18,27
Marca: VARNAL Fabricante: VARNAL Modelo: BIODINAMICA Descrição: 7640 - VERNIZ VARNAL 10ML BIODINAMICA - VERNIZ CAVITARIO UTILIZADO COMO AUXILIAR NO FORRAMENTO E PRO TECAO DO COMPLEXO D ENTINA-POLPA. FRASCO C/10ML COMPOSICAO - -RESINA STAYBLITE(ESTER 10) E DIMETILCETONA M - VARNAL F - BIODINAMICA P - NAC RMS 102985500 45FINAL		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE * VENCEDOR *	R\$ 27,55
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA Descrição: VERNIZ CANTARE - EMBALAGEM 10 ML		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 27,55
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA Descrição: VERNIZ CANTARE - EMBALAGEM 10 ML		
18.544.864/0001-30	ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,55
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: VERNIZ CANTARE - EMBALAGEM 10 ML Descrição: VERNIZ CANTARE - EMBALAGEM 10 ML		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 30/01/2023 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verniz dentário - Tipo: Cavitário, Composição: Resina E Solvente,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:985603
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 10,00 ML
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 14,00
Marca: AF Fabricante: AF Modelo: AF Descrição: Verniz dentário - Tipo: Cavitário, Composição: Resina E Solvente,		
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 14,13
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: UNI Descrição: VERNIZ CAVITARIO 10 ML VARNAL - FR 1 - 14,13 423,90 BIODINAMICA Registro M.S.: 10298550045		
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
Marca: VARNAL - BIODINAMICA Fabricante: VARNAL - BIODINAMICA Modelo: VARNAL - BIODINAMICA Descrição: VERNIZ CAVITARIO 10ML - VARNAL - BIODINAMICA VERNIZ CAVITÁRIO verniz cavitário 10 ml com solvente Registro M.S.: 10298550045 Procedência: NACIONAL		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.827.565/0001-96 DL DENTAL LTDA

R\$ 56,36

* VENCEDOR *

Marca: BIODINÂMICA/VARNAL

Fabricante: BIODINÂMICA/VARNAL

Modelo: BIODINÂMICA/VARNAL

Descrição: " Verniz dentário Descrição Detalhada: Tipo: Cavitário, Composição: Resina E Solvente,10ML"

Item 37: Solução Hemostática 10ml

Preço Estimado: R\$ 42,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,54

Quantidade

Descrição

Observação

8 Unidades

Solução Hemostática 10ml

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SARANDI

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais odontológicos e outros para o Posto de Saúde Central e PSFS do município de Sarandi/RS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: Solução Hemostática para uso tópico, a base de cloreto de alumínio.

Identificação: 60100-3-2023-PRP

Frascos com pelo menos 10mL. - Solução Hemostática para uso tópico, a base de cloreto de alumínio. Frascos com pelo menos 10mL.

Lote/Item: 1/197

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::

Quantidade: 20

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.776.334/0001-78

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI

R\$ 15,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP

Data: 05/01/2023 09:00

Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Material Odontológico, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Solução Hemostática a base de cloreto de alumínio s\ epinefrina.Frasco c\ 10ml - Solução Hemostática a base de cloreto de alumínio s\ epinefrina.Frasco c\ 10ml

Identificação: 15754_0532022

Lote/Item: 198/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 30

Unidade: FRC

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.401.798/0001-07

DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOSPITALAR EIRELI

R\$ 20,78

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 03/04/2023 10:28:03 (IP: 177.155.238.16)

Código Validação: Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pp8vEJicRIAh5qQPSTZkNEV55b5xLBPzI6obgmhwt8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BIODINAMICA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO **Data:** 22/11/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo para à aquisição e fornecimento de material odontológico para uso do setor de saúde municipal, por 12 meses **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICO LIQUIDO (FRASCO COM 10ML) - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICO LIQUIDO (FRASCO COM 10ML) **Identificação:** 00006922
Lote/Item: 1/103
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: FRASC
UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.760.282/0001-35 CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 74,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA **Data:** 06/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de saúde deste município de São Raimundo do Doca Bezerra **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ML. - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ML. **Identificação:** 13653_0312022
Lote/Item: 1890/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.933.973/0001-30 O G R NEGREIROS
* VENCEDOR *

R\$ 59,47

Marca: MASTER FLOW
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MASTER FLOW
Descrição: Descrição não informada



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Ácido Gel pct c/ 3

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - Adesivo ou Agente de União

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - Água Destilada 5lts

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2022, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - Agulha Gengival Curta ou Longa

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - Amálgama 1 porção c/50 unid

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - Anestésico Tópico

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 03/02/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - Anestésico Articaina

- 8 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - Anestésico Mepivacaína c/ vaso

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 03/02/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - Anestésico Mepivacaína s/ vaso

- 6 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2022 e 03/01/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - Anestésico Prilocaina

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 03/01/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - Anestésico Lidocaína

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - Babador Descartável

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2022 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - Bobina ou Rolo Grau Cirúrgico 15x100

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2022 e 02/06/2022, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - Bobina ou Rolo Grau Cirúrgico 20x100

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - Brocas Diamantadas Diversas

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 08/11/2022, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - Cimento Obtur Provisório

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - Compressa de Gase pct com 500

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - Disco de Lixa Sortido

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - Clorexidina 0,12%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - Escova de Robson

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - Eugenol

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 10/01/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - Filme Radiográfico Adulto

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - Fixador

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - Fio de Sutura Agulhado

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - Flúor p/ Aplicação Tópica

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - Hidróxido de Cálcio Pasta

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - Ionômero de Vidro Pó e Liq.

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - Óxido de Zinco

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2023 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - Óleo Lubrificante 100ml

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 18/03/2023 10:43:43 e 18/03/2023 10:43:48.

Item 30 - Pasta Profilática

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - Resina Fotopolimerizável

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - Solução Hemostática Esponja

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/04/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - Tiras de Poliéster

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - Tiras de Lixa de Aço

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/08/2022 e 10/02/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - Tiras de Lixa p/ Acabamento em Resina



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 26/01/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - Verniz Cavitário

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/01/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - Solução Hemostática 10ml

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2022 e 26/01/2023, calculados pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 4 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 18/03/2023 10:10:27 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 27/02/2023 11:01:03 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 14/02/2023 15:42:48 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 14/03/2023 10:43:21 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 14/07/2022 08:58:01 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 08/03/2023 15:12:39 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 18/03/2023 11:02:42 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu/SP sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 20/10/2022 10:04:02 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Borebi/SP 189.50.105.91:8021/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/02/2023 08:25:32 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 17/03/2023 16:30:46 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: 18/03/2023 10:13:43 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Ilha Solteira/SP www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 18/03/2023 10:10:39 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	Data: 14/03/2023 10:32:50 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 13/02/2023 09:40:33 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Pirangi/SP portal.pmpirangi.com.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 18/03/2023 09:07:27 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 24/02/2023 10:00:28 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos/MT acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 27/02/2023 09:20:21 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Torixoréu/MT portal.prefrixoreu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 10/03/2023 19:03:57 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ
transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 18/03/2023 09:06:27
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - SESC BA
egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Data: 31/03/2023 08:54:44
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 23/03/2023 16:48:18
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo 1

CADASTRE-SE ACESSAR CARRINHO DE COMPRAS FINALIZAR PEDIDO



Busca



0



0



R\$0,00



TOP CATEGORIAS

HOME

CONTATO

PROMOÇÃO

NOVIDADES

MAIS VENDIDOS



WhatsApp: (47) 98874-6358

🏠 / ADITIVOS / ADITIVO PARA OLEO / BARDAHL G-A 100ML (LUB P/ TRANSMISSOES/DIFERE BARDAHL



BARDAHL G-A 100ML (LUB P/ TRANSMISSOES/DIFERE BARDAHL

0 comentários |

Escreva um comentário

R\$23,00

PIX ou BOLETO por **R\$22,92 (3% OFF)**

em até 1x de R\$23,63



Simulação de parcelamento

1x de R\$23,63 s/juros

Sem impostos: R\$23,63

Marca: **BARDAHL**

Código: **101004**

Disponibilidade: **Em estoque**

+ 1 -

COMPRAR

Estimativa de envio

CEP

CALCULAR



Adicionar a lista de desejos



Comparar

Etiquetas: ADITIVOS, ADITIVO PARA OLEO,
BARDAHL



Tweetar



Partilhar

Cookies: A Forparts utiliza cookies para personalizar conteúdos e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#)

Concordar e fechar



FICHA TÉCNICA

Anexo 2

CADASTRE-SE ACESSAR CARRINHO DE COMPRAS FINALIZAR PEDIDO



Busca



0



0



R\$0,00



TOP CATEGORIAS

HOME

CONTATO

PROMOÇÃO

NOVIDADES

MAIS VENDIDOS



WhatsApp: (47) 98874-6358

🏠 / ADITIVOS / ADITIVO PARA OLEO / BARDAHL G-A 100ML (LUB P/ TRANSMISSOES/DIFERE BARDAHL



BARDAHL G-A 100ML (LUB P/ TRANSMISSOES/DIFERE BARDAHL

0 comentários |

Escreva um comentário

R\$23,00

PIX ou BOLETO por **R\$22,92 (3% OFF)**

em até 1x de R\$23,63



Simulação de parcelamento

1x de R\$23,63 s/juros

Sem impostos: R\$23,63

Marca: **BARDAHL**

Código: **101004**

Disponibilidade: **Em estoque**

+ 1 -

COMPRAR

Estimativa de envio

CEP

CALCULAR

📌 Adicionar a lista de desejos

🔍 Comparar

Etiquetas: ADITIVOS, ADITIVO PARA OLEO, BARDAHL

Tweet

📄 Partilhar

Cookies: A Forparts utiliza cookies para personalizar conteúdos e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#)

Concordar e fechar



FICHA TÉCNICA